
 

  

Kronika 

města 

Chodova  

 

2011 
koncept zpracovala kronikářka města Chodova Jitka Hloušková  



 2 

Obsah: 

ÚVOD ............................................................................................................................................................... 5 

BILANCE ROKU 2011 ................................................................................................................................................ 5 

PŘÍRODNÍ PODMÍNKY ...................................................................................................................................... 6 

ZMĚNY ČASU ........................................................................................................................................................... 8 

RŮZNÉ ÚKAZY ......................................................................................................................................................... 8 

POLITICKÝ A VEŘEJNÝ ŽIVOT MĚSTA ................................................................................................................ 8 

SLOŽENÍ ZM, RM, VÝBORŮ A KOMISÍ .......................................................................................................................... 8 

JEDNÁNÍ ZM A RM ................................................................................................................................................ 10 

STRUKTURA A ČINNOST MĚSTSKÉHO ÚŘADU ................................................................................................................ 12 

FINANCE A ROZPOČET MĚSTA ................................................................................................................................... 13 

VYHLÁŠKY MĚSTA ................................................................................................................................................... 14 

VLASTNICKÉ VZTAHY – POZEMKY, NEMOVITOSTI ........................................................................................................... 15 

ZÁJMOVÉ ORGANIZACE A JEJICH ČINNOST .................................................................................................................... 15 

Český rybářský svaz – MO Božičany ............................................................................................................. 16 

Český svaz chovatelů, ZO Chodov ................................................................................................................. 16 

Český svaz ochránců přírody ......................................................................................................................... 16 

Český zahrádkářský svaz, ZO Chodov ........................................................................................................... 16 

Hornický spolek SOLLES Chodov ................................................................................................................... 16 

Junák – svaz skautů a skautek ČR ................................................................................................................. 17 

KIT KLUB Chodov .......................................................................................................................................... 18 

Klub českých turistů Chodov ......................................................................................................................... 18 

Kynologický klub Chodov .............................................................................................................................. 18 

Základní kynologická organizace (ZKO) Stará Chodovská ............................................................................ 18 

Sbor dobrovolných hasičů Chodov ................................................................................................................ 18 

Další organizace ........................................................................................................................................... 19 

OBYVATELSTVO .............................................................................................................................................. 19 

BYDLENÍ ......................................................................................................................................................... 20 

BYTY V MAJETKU MĚSTA .......................................................................................................................................... 21 

RODINNÉ DOMY .................................................................................................................................................... 21 

NEBYTOVÉ STAVBY ................................................................................................................................................. 22 

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ ....................................................................................................................................... 22 

HLUK, ČISTOTA OVZDUŠÍ.......................................................................................................................................... 22 

SKLÁDKA DOMOVNÍHO ODPADU ............................................................................................................................... 22 

TECHNICKÁ VYBAVENOST MĚSTA .................................................................................................................. 23 

BEZPEČNOST VE MĚSTĚ .................................................................................................................................. 23 

MĚSTSKÁ POLICIE................................................................................................................................................... 23 

POLICIE ČR ........................................................................................................................................................... 24 

POŽÁRNÍ OCHRANA ................................................................................................................................................ 24 

BEZPEČNOSTNÍ RADA MĚSTA .................................................................................................................................... 25 

ZDRAVOTNICTVÍ ............................................................................................................................................. 26 

ZDRAVOTNICKÁ ZAŘÍZENÍ, SOUKROMÍ LÉKAŘI ............................................................................................................... 26 



 3 

Poliklinika ..................................................................................................................................................... 26 

Lékárny ......................................................................................................................................................... 26 

SOCIÁLNÍ PÉČE ............................................................................................................................................... 26 

SOCIÁLNÍ DÁVKY A NEZAMĚSTNANOST ........................................................................................................................ 26 

DŮM S PEČOVATELSKOU SLUŽBOU ............................................................................................................................. 26 

KLUB DŮCHODCŮ ................................................................................................................................................... 27 

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA ........................................................................................................................................... 27 

PÉČE O SENIORY A ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ OBČANY ....................................................................................................... 27 

PÉČE O RODINU A DĚTI, SOCIÁLNĚ PRÁVNÍ OCHRANA DĚTÍ .............................................................................................. 28 

SOCIÁLNÍ SLUŽBY ................................................................................................................................................... 28 

STACIONÁŘ MATEŘÍDOUŠKA .................................................................................................................................... 29 

ŠKOLSTVÍ ........................................................................................................................................................ 29 

MATEŘSKÁ ŠKOLA .................................................................................................................................................. 30 

ZÁKLADNÍ ŠKOLY .................................................................................................................................................... 30 

Základní škola Chodov, Komenského 273 ..................................................................................................... 30 

Základní škola Chodov, Školní 697 ................................................................................................................ 31 

Základní škola Chodov, Husova 788 ............................................................................................................. 31 

Základní škola praktická a základní škola speciální ...................................................................................... 31 

Soutěž „O pohár starosty města“ ................................................................................................................. 31 

STŘEDNÍ ŠKOLY ...................................................................................................................................................... 32 

Gymnázium a obchodní akademie Chodov .................................................................................................. 32 

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA..................................................................................................................................... 32 

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE BLUDIŠTĚ ............................................................................................................................... 33 

KULTURA ........................................................................................................................................................ 33 

KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ STŘEDISKO ........................................................................................................................ 38 

GALERIE U VAVŘINCE .............................................................................................................................................. 39 

MĚSTSKÁ GALERIE .................................................................................................................................................. 39 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA .............................................................................................................................................. 40 

KULTURNÍ PAMÁTKY ............................................................................................................................................... 41 

MÍSTNÍ TISK A CHODOV VE SDĚLOVACÍCH PROSTŘEDCÍCH ............................................................................................... 42 

SPORT, TĚLOVÝCHOVA ................................................................................................................................... 42 

TĚLOVÝCHOVNÉ JEDNOTY ........................................................................................................................................ 44 

BVC Chodov .................................................................................................................................................. 44 

Kickbox Chodov ............................................................................................................................................. 45 

TJ Spartak Chodov ........................................................................................................................................ 45 

Školní atletický klub Chodov ......................................................................................................................... 46 

TJ Plamen Chodov ......................................................................................................................................... 47 

NEJLEPŠÍ SPORTOVCI MĚSTA CHODOVA ...................................................................................................................... 48 

VEŘEJNÁ ADMINISTRATIVA ............................................................................................................................ 49 

HOSPODÁŘSKÝ ŽIVOT .................................................................................................................................... 49 

OBCHOD .............................................................................................................................................................. 49 

PRŮMYSL ............................................................................................................................................................. 49 

Epiag Lofida – Porcelán CZ ........................................................................................................................... 49 

Chodos Chodov s.r.o. .................................................................................................................................... 50 

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. ..................................................................................................... 50 



 4 

Lincoln CZ, s.r.o. ............................................................................................................................................ 51 

MALÉ FIRMY ......................................................................................................................................................... 51 

SLUŽBY, TRŽIŠTĚ .................................................................................................................................................... 52 

ČESKÁ POŠTA ........................................................................................................................................................ 52 

DOPRAVA ....................................................................................................................................................... 52 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA ................................................................................................................................. 52 

 



 5 

Úvod 

Při změně kronikáře bývá zvyklostí představit kronikáře nového. V minulých zápisech jsem 

však tak ještě neučinila a proto bych chtěla nyní tuto chybu napravit a představit se 

Chodovákům.  Jmenuji se Jitka Hloušková a práci kronikáře města Chodova jsem převzala 

v roce 2009. Se svou předchůdkyní, paní Mgr. Ivanou Sarkányovou,  nadále spolupracuji a za 

pomoc v mé práci, v níž jsem nováčkem, jí patří můj upřímný dík. Narodila jsem se 

v Kraslicích a od svých 18 let jsem začala střídavě pobývat také v Chodově. Zalíbilo se mi tu 

a už jsem se do Kraslic nevrátila. Vystudovala jsem ekonomickou fakultu ZČU v Plzni, mám 

dvě dcerky a v současné době pracuji v chodovském infocentru. 

Bilance roku 2011 

Z celosvětových i republikových událostí roku 2011 jsem vybrala ty nejzávažnější: 

15. března - Japonsko i svět zasáhla panika po březnových událostech v jaderné elektrárně 

Fukušima. Zařízení bylo vážně poškozeno ničivým zemětřesením a následnou vlnou tsunami. 

Došlo v něm hned k několika explozím a radiace pak dosahovala nebezpečných hodnot až do 

vzdálenosti 30 km od elektrárny. Opět se objevily dohady, jak a zda je vůbec jaderná 

energetika bezpečným zdrojem energie. Zasažený ostrov Honšú se posunul o 2,4 m a zemská 

osa byla vychýlena o nejméně 10 cm.  

V březnu proběhlo v České republice (dále jen ČR) Sčítání lidu, domů a bytů 2011. Z  

výsledků zveřejněných Českým statistickým ústavem lze vyčíst, že v ČR, k datu 25.-26. 

března 2011, bylo: 10 562 214 obyvatel, 2 149 756 domů, 3 894 210 obydlených bytů. 

V okrese Sokolov pak 92 088 obyvatel, 11 942 domů a 33 851 obydlených bytů. 

Poslední březnový den mohli lidé v ČR naposledy platit papírovou padesátikorunou. Od 1. 

dubna zůstala v platnosti, kvůli nízké životnosti bankovky, jen mince stejné hodnoty. 

2. května byl při speciální americké operaci ve městě Abbottábád zabit Usáma bin Ládin. 

24. května se začala Evropu šířit „okurková panika“. V Německu onemocnělo na tři a půl 

tisíce lidí a více než padesát jich zemřelo na krvácivé průjmy vyvolanými novým virem – 

mutantem dvou typů bakterií Escherichia coli (EHEC). Za původce onemocnění experti 

označili zeleninu ze supermarketů, hnojenou močůvkou, po té španělské okurky, rajčata           



 6 

a salát. Německé úřady označily epidemii oficiálně za ukončenou až koncem července a za 

konečný zdroj nákazy byla označena semena egyptské pískavice. 

16. června vypukla v ČR největší odborová stávka od roku 1989. Zaměřena byla proti 

chystaným státním reformám. Zastavila se železniční doprava a výrazně byla omezena             

i městská hromadná doprava v některých velkých městech. 

Od 20. června do 3. července se konal v Londýně tenisový turnaj Wimbledon 2011, v ženské 

dvouhře vyhrála Češka Petra Kvitová a získala tak první grandslamový titul v kariéře.   

22. července šokoval svět norský extrémista, který odpálil bombu v centru Osla a následně na 

ostrově Utoya brutálně zavraždil desítky mladých lidí a dětí.   

7. září havarovalo v Rusku letadlo, v němž cestoval hokejový tým Lokomotiv Jaroslavl. 

Zahynulo 43 lidí, mezi mrtvými byli i tři čeští hokejisté. Svou bolest nad ztrátou 

reprezentantů vyjádřili na pražském Staroměstském náměstí i čeští fanoušci.  

Koncem roku se ocitla eurozóna v krizi a Evropská unie pod hrozbou rozpadu. 5. prosince 

rokovali o hlavních záchranných tazích v Paříži německá kancléřka Angela Merkelová           

s francouzským prezidentem Nicolasem Sarkozym. Německo a Francie neprosadily změnu 

Lisabonské smlouvy, proti tomu byly otevřeně Británie a Maďarsko.  

V prosinci navštívil Prahu ruský prezident Dmitrij Medvěděv, jednání se týkalo především 

možné ekonomické spolupráce obou zemí a dostavby Temelína.  

11. prosince se konala v jižní Africe klimatická konference OSN. Delegáti z více než 190 

zemí se dohodli, že začnou pracovat na nové smlouvě o kontrole emisí skleníkových plynů. 

 Ve věku 75 let zemřel prezident, spisovatel a dramatik Václav Havel. Jeho ostatky byly 

vystaveny v bývalém kostele sv. Anny Pražská křižovatka v centru Prahy, pohřeb pak proběhl 

den před Štědrým dnem. Zúčastnily se ho také špičky světové i evropské politiky, včetně 

ministryně zahraničí USA Hillary Clintonové a jejího muže Billa.  

Přírodní podmínky 

Nový rok nás přivítal teplotami kolem 0 a mírným sněžením. První lednový týden udržoval 

teploty kolem – 3 °C. 4. ledna nebylo pro zataženou oblohu zatmění Slunce v Chodově 

k vidění. Koncem týdne nastala oteplením silná obleva, která způsobila ranní klouzačku na 

všech chodovských chodnících i silnicích. Přes den pak bylo až k 5 °C. Druhý lednový víkend 



 7 

pršelo a oteplilo se na 10 °C. Také celý další týden propršel, bylo kolem 8 °C. V pátek 14. 

ledna se pak hladiny řek zvýšily natolik, že kombinace tajícího sněhu s deštěm způsobila řadu 

problémů v téměř celém Karlovarském kraji (Bečov, Krásný Jez aj.). Na řece Ohři byl 

v karlovarských Drahovicích vyhlášen třetí a v Sokolově pak druhý povodňový stupeň na 

Ohři, Svatavě, Lobezském potoce a vodním díle Horka. Voda zde vyplavila sklepy i zahrady. 

V Lokti zaplavila řeka fotbalové hřiště ve Sportovní ulici. V sobotu 15. ledna zmizel 

z chodovských chodníků a silnic poslední sníh. Staroměstská ulice vypadala jako na jaře, po 

sněhu ani památky, bylo slunečno s 8 °C. Stejně slunečně příjemná byla i neděle. Následující 

pracovní týden znovu napadl sníh, ochladilo se k – 8 °C. Chladné počasí však vydrželo sotva 

týden. Přes noc na 5. února roztály poslední zbytky sněhu a první únorový víkend byl 

slunečný s 8 °C. Březnové teploty se pohybovaly kolem 3 °C, v dubnu pak kolem 10 °C. 

Týden před Velikonocemi začalo „letní počasí“, které vydrželo až do Velikonoční neděle. 

Velikonoční pondělí bylo teplé a krásné. Májové průměrné teploty se pohybovaly kolem   

12,5 °C. V týdnu od 2. května se prudce ochladilo, ranní teploty spadly k nule a celý týden 

bylo chladno a na zahrádkách pomrzly pěstitelům první jarní sazeničky. Na nedělní svátek 

matek 8. května však vyšlo krásné, teplé počasí – dopolední teploty kolem 12 stupňů              

a odpolední dosáhly až k 25 °C. 30. května krásné, slunečné počasí, vystřídal silný přívalový 

déšť s kroupami. Také Den dětí v Chodově propršel. Léto roku 2011 bylo proměnlivé a spíše 

chladné. Červnové teploty kolísaly kolem 16 stupňů. 6. června bylo například dopoledne 

krásně a teplo s 24 stupni, odpoledne však pršelo. 25. týden roku byl velice chladný, větrný     

a deštivý. Červenec byl, s průměrnou teplotou 15,8 stupňů C,  nejchladnější od roku 2000      

a nejdeštivější od roku 1997. Pouze 4 dny v měsíci se teploty vyšplhaly nad 25 °C, tropických 

teplot nad 30 °C se Chodováci v červenci nedočkali. 30. července, kdy Chodovem projížděly 

historické vozy KV Veterán Rallye 2011, bylo chladno a pršelo. I srpen byl převážně chladný,  

s průměrnou teplotou 16 °C. Ke konci měsíce se počasí umoudřilo a léto se s námi rozloučilo 

dlouho očekávanými tropickými teplotami nad 30 °C. Nejteplejším dnem roku byl pátek 26. 

srpna, kdy teploty dosahovaly až 35 °C. Poslední srpnový týden se však opět ochladilo. První 

školní den byl naopak hezký, slunečný, s odpolední teplotou k 22 °C. První víkend nového 

školního roku nás potěšil ještě teplým počasím, bylo krásně, slunečno s teplotou až k 28 °C,   

a tak se nevydařené léto roku 2011 nadobro rozloučilo. Další zářijový týden pokračoval opět 

chladnějším počasím a pomalu se blížil podzim. Podzimní říjnové teploty se pohybovaly 

kolem 7 °C. Průměrné listopadové klesly na 2 °C a prosincové pak na 1,5 °C. Listopad roku 

2011 byl nejsušším listopadem za posledních 200 let. Vánoce roku 2011 připomínaly spíš 

Velikonoce, odpoledne pouze krátce zasněžilo a bylo nad nulou. Den před Silvestrem 



 8 

konečně silně zachumelilo, napadl první sníh, děti si ho však užily jen krátce. Na Silvestra 

bylo 8 °C a sníh začal tát. 

Změny času 

Letní čas začal 27. března 2011 posunutím hodin z 2,00 na 3,00 hodiny. O hodinu zpět jsme si 

hodiny posunuli ve 3,00 hodiny 30. října, kdy letní čas skončil. 

Různé úkazy 

Zemětřesení na západě Čech, které dosáhlo 24. srpna síly 2,5 stupňů Richterovy škály, 

Chodováci nepocítili (otřes půdy zaznamenalo Kraslicko a Chebsko). Zemětřesné roje, které 

jsou typické tím, že se energie uvolňuje postupně, zasáhly znovu a na Chodovsku byly citelné 

až 3. a 4. září (dosáhly síly 3,5 stupně Richterovy škály).  

 

Politický a veřejný život města 

Složení ZM, RM, výborů a komisí 

Složení Rady města Chodova k 31.12.2011: 

15.12.2011 se vzdal svého mandátu člena Zastupitelstva města Chodova pan Stanislav 

Pochman z volební strany ODS. Náhradníkem za tuto volební stranu byl pan Petr Franče.  

Slib člena zastupitelstva města složí pan Petr Franče na dalším jednání zastupitelstva, které 

proběhne v roce 2012.   

Složení Rady města Chodova k 31. 12. 2011 

Ing. Josef Hora  – starosta 

Patrik Pizinger  – místostarosta 

Jan Smolka   – člen RM 

Jiří Tureček   – člen RM 

Mgr. Jiřina Mecelová – členka RM  

Monika Zezulová – členka RM 

Bc. Josef Pojar  – člen RM 

 

 



 9 

Finanční výbor 

Ladislav Zapf   – předseda 

Ing. Jan Dušek   – člen 

Petr Franče   – člen 

Ing. Jan Kocián   – člen 

Karel Matička   – člen 

Ing. Alfons Skokan   – člen 

Monika Zezulová   – členka 

 

Kontrolní výbor 

Mgr. Jiřina Hochová  – předsedkyně 

Petr Jurča  – člen 

Jaroslav Hodík  – člen 

Šárka Chocová  – členka 

Ing. Vlasta Kociánová  – členka 

Mgr. Luděk Soukup  – člen 

Pavel Vlček  – člen 

Ladislava Bujárková  – tajemnice 

 

Výbor pro volný čas 

Martin Voleman  – předseda 

Jiří Tureček  – člen 

Petr Karbulka  – člen 

Bc. Josef Pojar  – člen 

Ludoslav Hronek  – člen 

Miroslav Jirkovský  – člen 

Mgr. Miloš Volek  – člen 

Blanka Schafferová  – tajemnice 

 

 



 10 

Osadní výbor Stará Chodovská 

Jiří Vacek  – předseda 

Gabriela Hauzrová  – členka 

Petra Lysá  – členka 

František Šedivý  – člen 

Jan Smolka  – člen 

Olga Sedláková  – tajemnice 

 

Složení  orgánů rady města 

Komise Osada Chranišov  

Václav Roulich  – předseda 

Eva Kotová  – členka 

Josef Drechsler  – člen 

Hana Smutná  – tajemnice 

 

Jednání ZM a RM 

Zastupitelstvo města Chodov (dále ZM) se sešlo během roku sedmkrát a mimo jiné projednalo 

a schválilo nová Pravidla pro prodej bytů v majetku města a Pravidla pro zřizování věcných 

břemen zatěžujících nemovitosti ve vlastnictví města, zhodnotilo činnost finančního výboru 

za II. pololetí roku 2010 a za rok 2011, vzalo na vědomí zprávu o činnosti kontrolního výboru 

za I. pololetí roku 2011, schválilo rozbory hospodaření, závěrečný účet a finanční vypořádání 

Města Chodova za rok 2010, včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření města, 

finanční vypořádání se státním rozpočtem za rok 2010 – vratku nevyčerpaných finančních 

prostředků na výplatu pomoci v hmotné nouzi ve výši 287 025,- Kč, schválilo rozpočtové 

změny na rok 2011 krytých fondem rezerv, schválilo předloženou zprávu o realizaci 

Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb v Chodově na období 2009 – 2013, 

vyhodnotilo Střednědobé plány na rok 2008 – 2010 a schválilo Střednědobý plán města 

Chodova pro období 2011 – 2014, schválilo přijetí dotace z Fondu malých projektů 

v euroregionu Euregio Egrensis „Zdař Bůh! – setkání českých a německých horníků 

v Chodově“ a „Zpřístupnění historické památky v Chodově občanům a turistům“, dotace na 

projekt „Multifunkční hřiště – Stará Chodovská“ z programu Rozvoje venkova ČR, schválilo 



 11 

smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtových prostředků Regionální rady regionu soudržnosti 

Severozápad na projekt „Sportovní hala Chodov“, schválilo přijetí úvěru od ČSOB, a.s. ve 

výši 60 mil. Kč na zajištění finančního krytí investiční akce Sportovní hala Chodov, zrušilo 

záměr prodeje nemovitého a movitého teplofikačního majetku města vyhlášeného dne 

26.1.2010 a vyhodnotilo nabídky záměru pronájmu tohoto majetku města společností Karel 

Holoubek – Trade Group a.s., Karlovy Vary, BWB – Sant s.r.o. Kraslice, Sokolovská uhelná, 

právní nástupce, a.s., Sokolov a doporučilo radě města uzavřít smlouvu se společností 

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. za roční nájemné 5 mil. Kč. Dále schválilo uzavření 

smlouvy se Státním fondem životního prostředí ČR na dotaci výstavby sběrného dvora, 

směnu pozemku mezi Lesy ČR, s.p. a Městem Chodov, schválilo Dohodu o změně zakládací 

smlouvy MAS Sokolovsko, zadání 1. změny Územního plánu Chodov, úpravu Zásad pro 

poskytování dotací z rozpočtu města a úpravu Specifických kritérií pro oblast podpory 

sportovních a zájmových aktivit a konečně schválilo návrh rozpočtu na rok 2012 včetně 

rozpočtového výhledu na roky 2013 a 2014. 

Rada města Chodova (dále RM) se během roku sešla 32krát a svými usneseními např. 

schválila rozbory hospodaření svých příspěvkových organizací za rok 2010, jakož jejich 

finanční a odpisové plány na rok 2011 (DDM, MŠ, ZŠ, ZŠ speciální a praktické, MěK, ZUŠ) 

a rozbory hospodaření za první pololetí roku 2010. Schválila Řád Veřejného pohřebiště a také 

uzavření smlouvy na činnost správce pohřebiště, včetně správy nemovitostí se společností 

Chotes, s.r.o. Chodov. Zrušila výběrové řízení k virtualizaci serverů a vyhlásila nové, jehož 

vítězem se stala firma SOKONET, s.r.o. Sokolov. Schválila výsledek zadávacího řízení na 

veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce – Multifunkční hřiště – Stará Chodovská 

– zvolenou firmou se stala Báňská stavební společnost, s.r.o., Sokolov. Schválila dotace 

z rozpočtu města na činnost organizací pracujících s mládeží na rok 2011. Schválila 

poskytnutí finančních darů: panu Janu Kučerovi na ME ve Francii v šermu kordem veteránů 

ve výši 5 000,- Kč, Českému svazu včelařů, ZO Chodov, na léčení včelstev ve výši 8 000,- 

Kč,  Českobratrské církvi evangelické na akutní opravu střechy farní budovy ve výši 19 000,- 

Kč, Českému svazu bojovníků za svobodu a Konfederaci politických vězňů ve výši 10 000,- 

Kč, nakladatelství LIKA KLUB, s.r.o Praha pro vydání obrazové publikace malíře Jiřího Juna 

ve výši 19 500,- Kč. Dále schválila jednorázové dotace, například: Lukáši Vlasákovi na MS 

mládeže v šachu v Brazílii ve výši 5 000,- Kč, Junáku na 22. světové jamboree ve Švédsku 

2011 ve výši 4000,- Kč. Schválila rozpočtová opatření, například: přijetí dotace MPSV na 

pečovatelskou službu, přijetí dotace na úhradu výdajů spojených se sčítáním lidu, domů         



 12 

a bytů v roce 2011, přijetí neinvestičního příspěvku ve výši 50 000,- Kč na „15. setkání 

hornických měst a obcí ČR“ a 75 000,- Kč na krytí výdajů Krimifestu, z rozpočtu 

Karlovarského kraje. Dále navrhla změnu složení redakční rady Zpravodaje Chodova – za 

členy jmenovala pana Patrika Pizingera, Mgr. Ivanu Sarkányovou a Jiřího Spěváčka. 

Souhlasila s uzavřením partnerské smlouvy mezi Městem Chodov a společností NO LIMIT 

GROUP s.r.o. Schválila vstup Města Chodova do Agentury pro sociální začleňování 

v romských lokalitách. Schválila smlouvu o poskytování služeb při umístění odchycených psů 

mezi Městem Chodov a panem Davidem Hrbáčkem. Schválila návrh na úpravu sazebníku 

úhrad za pečovatelské úkony a rozšíření věkové struktury klientů o věkovou kategorii 7 – 26 

let. Schválila odprodej islandských pohledávek prostřednictvím ČSOB Asset Management, 

a.s. Stanovila Městu Chodov počet zaměstnanců na rok 2011 a později schválila žádost 

tajemnice o navýšení počtu zaměstnanců o jedno pracovní místo na odbor správy majetku 

města. Dle návrhu určila barvu a provedení chodovských popisných a evidenčních čísel. 

Povolila stánkový prodej v prostoru Bílé vody. Souhlasila se zřízením ordinace klinického 

psychologa Mgr. Radka Karchňáka. Schválila podání podnětu k přezkoumání neoprávněného 

provozování teplofikačního majetku města Chodova společností Marservis s.r.o. na 

Energetický regulační úřad. Navrhla podat podnět Nejvyššímu kontrolnímu úřadu v Praze 

k prošetření postupu správního řízení ve věci zrušení licence pro rozvod tepelné energie, 

jejímž držitelem je společnost Marservis s.r.o. Uložila starostovi podat žalobu na vydání 

bezdůvodného obohacení a náhradu škody ve věci rozvodného tepelného zařízení města a 

žalobu na vydání věci – tohoto zařízení. Nesouhlasila například se zrušením poplatků za 

vjezdy na autobusové nádraží v Chodově.   

Cena Rady města Chodova 

 Toto ocenění v roce 2011 (za rok 2010) obdržel pan Radek Šíp, plastikový modelář, který 

svými umístěními v regionálních, republikových i mezinárodních soutěžích již několik let za 

sebou vzorně reprezentoval KIT klub i město Chodov.  

Struktura a činnost městského úřadu 

K 31. 12. 2011 zaměstnávalo Město Chodov celkem 70 zaměstnanců, z toho ve správě 48, 

v Městské policii 16 a v Pečovatelské službě 6. Uvolněnými členy zastupitelstva města byli 

v tomto roce Ing. Josef Hora, starosta a Patrik Pizinger, místostarosta. V průběhu roku 2011 

odešla do penze dlouholetá vedoucí odboru sociálních věcí, paní Věra Marková a 

uskutečněným výběrovým řízením byla jmenována do uvedené funkce Bc. Eva Virtelová. 



 13 

Městský úřad v Chodově převzal v roce 2011 po několika letech ze sokolovské radnice 

agendu vydávání rybářských lístků, žádosti bylo možné podávat na odboru rozvoje města. 

Ceník rybářského lístku s dobou platnosti na: 

1 rok – dospělá osoba 100 Kč 

1 rok osoba mladší 15 let 50 Kč 

3 roky dospělá osoba 200 Kč 

3 roky osoba mladší 15 let 100 Kč 

10 let osoba starší 15 let 500 Kč 

 

V souvislosti s přechodem na výrobu nového typu občanského průkazu skončila koncem 

listopadu možnost podání žádosti o vydání občanského průkazu na MěÚ v Chodově, po této 

době přijímali žádosti pouze  na MěÚ v Sokolově.          

Finance a rozpočet města 

Město Chodov hospodařilo v roce 2011 dle rozpočtu, který schválilo zastupitelstvo města 20. 

prosince 2010. Příjmy i výdaje schváleného rozpočtu byly v celkové výši 180 755 tis. Kč.  Do 

schváleného rozpočtu Města Chodova byla zahrnuta globální dotace ve výši 10 443 tis. Kč. V 

průběhu roku 2011 došlo rozpočtovými změnami ke zvýšení rozpočtu města na částku       

251 466 tis. Kč. Celkové příjmy k 31.12.2011 dosáhly výše 230 830 tis. Kč, výdaje za stejné 

období byly ve výši 210 055 tis. Kč. Meziročně došlo ke zvýšení zadlužení města z titulu 

úvěrových závazků o 8 027 tis. Kč. Na vybudování nových parkovacích míst a chodníků 

město vynaložilo 4 740 tis. Kč. Na opravu chodníků a místních komunikací bylo vynaloženo 

celkem 8 746 tis. Kč. Hospodaření Města Chodova skončilo v roce 2011 přebytkem 

hospodaření ve výši 20 775 tis. Kč. 

 Výdaje jednotlivých kapitol v roce 2011 

                                                     upravený                        skutečné  

název kapitoly                              rozpočet                         čerpání 

                                                     v tis. Kč                          v tis. Kč 

------------------------------------------------------------------------------------------------- 

- životní prostředí                             31 579,84                       28 823,06 

- stavební úřad - doprava                  15 323,48  15 185,76 



 14 

- školství a kultura                            36 859,02 36 600,62 

- vnitřní správa                                 44 914,47                       40 583,65 

- sociální věci a zdravotnictví           20 441,50 20 103,23 

- správa majetku města                     27 068,68 23 034,32 

- rozvoj města                                   38 709,98 22 745,84 

- všeobecná pokladní správa            36 569,41 22 979,20 

z toho investiční výdaje                    84 904,81 55 687,19 

z toho finanční investice                  30 000,00 19 266,83 

 

Vyhlášky města 

V roce 2011 bylo v Chodově vydáno pět obecně závazných vyhlášek (OZV) a jedno nařízení 

města: 

OZV č. 1/2011, kterou se mění OZV č. 19/2001, o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a 

způsobu jeho výběru. 

OZV č. 2/2011, o stanovení míst a času, ve kterém mohou být provozovány sázkové hry, 

loterie a jiné podobné hry. Vyhláška byla schválena Zastupitelstvem města 13.12.2011           

a nabyla účinnosti dnem 1.1.2012. Smyslem této vyhlášky bylo omezit počet heren ve městě, 

adresně určit jejich místa a stanovit čas provozu herních zařízení v nich umístěných. Provoz 

herních zařízení byl povolen od pondělí do čtvrtka a v neděli od 9:00 do 22:00 hod, v pátek, 

sobotu a den před svátkem od 9:00 do 1:00 hod. 

OZV č. 3/2011, k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku při provozování 

hostinských činností v obytné zástavbě města. Vyhláška byla schválena zastupitelstvem města 

13.12.2011 a nabyla účinnosti dnem 2.1.2012. Touto vyhláškou město přistoupilo k omezení 

provozní doby restauračních zařízení ve všední dny a neděli od 6:00 do 22:00 hod a v pátek, 

sobotu a den před svátkem od 6:00 do 1:00 hod.   

OZV č. 4/2011, k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku a čistoty veřejných 

prostranství. Vyhláška byla schválena zastupitelstvem města 13.12.2011 a nabyla účinnosti již 

29.12.2011. Vyhláška vymezila dobu nočního klidu od 22:00 do 6:00 hod, určila možnou 

dobu používání hlučných strojů a zařízení (cirkulárky, motorové pily, sekačky na trávu apod.) 



 15 

o nedělích a svátcích od 8:00 do 19:00 hod a zakázala používání pyrotechniky mimo dny 

31.12. od 22:00 do 1.1. 02:00 hod. 

OZV č. 5/2011, kterou se mění OZV č. 3/2010, o místních poplatcích. Schválena byla 

zastupitelstvem města 13.12.2011 a nabyla účinnosti dnem 1.1.2012. Tato vyhláška nově 

zavedla místní poplatek z ubytovací kapacity, který činil 6,- Kč za využité lůžko a den. 

Nařízení města č. 6/2011, kterým se stanovují maximální ceny za hřbitovní služby 

poskytované v souvislosti s pronájmem a užíváním hrobového místa. Tímto nařízením se 

zrušilo nařízení města č. 4/2009 a nabylo účinnosti 9.1.2012.     

Vlastnické vztahy – pozemky, nemovitosti 

V roce 2011 byly prodány pozemky v hodnotě 3 430 731,88 Kč. 

Zájmové organizace a jejich činnost 

Město Chodov poskytlo v roce 2011 dotace na činnost organizací pracujících s mládeží ve 

výši 1 429 600,- Kč, které RM na návrh Výboru pro volný čas rozdělila takto: 

TJ Spartak Chodov  663 900,- 

BVC Chodov  79 000,-  

TJ Batesta Chodov  151 600,- 

TJ Plamen Chodov  16 500,-  

ŠAK Chodov  263 000,-  

Karate klub Chodov  51 000,- 

Kickbox Chodov  21 500,- 

SK BOX Chodov  15 000,- 

Kyokushin Chodov  16 800,- 

Junák Chodov  46 400,- 

ZO ČSOP Chodov  38 300,- 

SDH Chodov  41 000,- 

ČRS Božičany  17 400,- 

ZKO č. 408 Chodov  5 800,- 

ZKO Stará Chodovská  2 400,- 

 



 16 

Český rybářský svaz – MO Božičany 

Místní organizace rybářů měla v tomto roce 780 dospělých členů a 150 dětí ve dvou oddílech, 

z toho z Chodova  430 dospělých a 90 dětí. Oddíly mládeže vedli trenéři paní Hana Pejšková 

a pan Tomáš Ladislav. Předsedou organizace byl pan Ing. Ernest Ješík a jednatelem Ing. 

Jaroslav Šimek. Hospodářské středisko bylo umístěno v Nové Roli a klubovna oddílu v DDM 

Bludiště Chodov. 

Český svaz chovatelů, ZO Chodov 

Chodovská základní organizace Českého svazu chovatelů byla založena v roce 1947 pány 

Františkem Plemeníkem a Jaroslavem Hálou. Tato organizace měla v roce 2011 40 členů, 

kteří hospodařili na 28 parcelách v kolonii v Lesní ulici. Klubovna organizace sídlila 

v Nádražní ulici. Předsedou byl v tomto roce pan František Plemeník a jednatelem pan 

Zdeněk Brož. 29. ledna uspořádalo sdružení Výstavu holubů, králíků a drůbeže a 29. října 

potom Česko-německou výstavu králíků, holubů a drůbeže. 

Český svaz ochránců přírody 

Organizace  působila  v Chodově  již 30 let.  Základna se nacházela v klubovně 

v zahrádkářské kolonii v  Zahradní  ulici. Organizace měla 3 oddíly Mladých ochránců 

přírody (MOP), z toho 2 v Chodově a 1 v Lokti, s 44 členy. Kromě  pravidelných  schůzek 

trávili MOP víkendy  na základně v Hřebenech. Vedoucí  pro ně  pořádali  různé výpravy a 

výlety po okolí i po celé ČR. Členové se i v roce 2011 zúčastnili celostátně vyhlašovaných 

akcí ČSOP, např. Ukliďme svět, Den Země, Zachraňme studánky a dalších. Předsedou 

organizace byl pan Jan Svoboda, místopředsedou pan Jan Soukup a hospodářem pan Karel 

Matička.  

Český zahrádkářský svaz, ZO Chodov 

Český zahrádkářský svaz měl v tomto roce 450 členů, kteří hospodařili na 427 zahrádkách. 

Předsedou byl pan Jiří Žďárský. 

Hornický spolek SOLLES Chodov 

13. května bylo Ministerstvem vnitra ČR zaregistrováno občanské sdružení Hornický spolek 

Solles Chodov. Název byl vybrán podle obyvatele Chodova, kterému jako prvnímu bylo 

v roce 1799 zapsáno v chodovské matrice povolání horník a důlní. Stanovy nového 

chodovského sdružení byly pro případné zájemce o členství vyvěšeny na webových stránkách 



 17 

města. HS Solles má také vlastní logo, spojující symboly kostela sv. Vavřince a kolesového 

rýpadla. Ustavující valná hromada spolku proběhla dne 23.6.2011. Byla navolena rada 

sdružení spolku ve složení: Jiří Milt, Patrik Pizinger, Mgr. Ivana Sarkányová, Ing. Ivo Lukeš a 

Petr Franče a předsedou spolku byl zvolen pan Jiří Milt. Ke konci roku měl spolek 17 členů a 

svou činnost prezentoval na vlastních webových stránkách. V roce svého vzniku byli 

zakládající členové HS Solles také členy pracovní skupiny, která připravovala 15. setkání 

hornických měst a obcí ČR a přispěli k jeho úspěšnému završení. Čtyři členové se v srpnu 

zúčastnili (všichni v hornických uniformách) 4. setkání hornických měst a spolků Slovenska 

v Rožňavě a většina členů také v září zajistila úklid interiéru kostela sv. Vavřince, který byl, 

v rámci 15. SHMO ČR, dějištěm předávání cen Český permon. 

Junák – svaz skautů a skautek ČR 

V tomto roce bylo v Chodově registrováno celkem 65 skautů a skautek, z toho 38 dětí do 18 

let a 27 dospělých v pěti skautských oddílech. Vůdkyní střediska byla paní Miloslava Hlízová 

a hospodářkou paní Veronika Pelechová. Činnost střediska zahrnovala nejen tradiční akce 

(Vítání jara, Zahájení skautského roku, Vánoční besídka), ale také aktivity v souvislosti se 

stým výročím Junáka (2000 pokladů a Setkání současných i bývalých členů střediska). 

V rámci mapování historie střediska se organizaci podařily zjistit údaje o vzniku střediska, 

které je datováno krátce po skončení 2. sv. války (od pamětníka a kdysi skautského vůdce 

pana Stanislava Parůžka) a cenné historické materiály (např. junácký kroj z roku 1948 od 

manželky pana Prokeše, dlouholetého chodovského skauta). Středisko uspořádalo také řadu 

akcí pro veřejnost, např. 7. ročník fotbalového turnaje Footcup Chodov, Stezku odvahy, 

koloběžkový závod Kolečko sem, kolečko tam, Lampiónový průvod – v roce 2011 s opravdu 

velkou a snad rekordní účastí Chodováků i přespolních, Betlémské světlo a jeho rozdávání 

veřejnosti, nechybělo tradiční Vánoční zpívání na Štědrý večer u vánočního stromu a  po 

roční pauze také Živý Betlém v podání nejmladších členů Junáka – předškoláků z oddílu 

Medvíďata. Středisko reprezentovalo v roce 2011 město Chodov na krajských akcích: O 

poklad Štěpána Šlika (Jáchymov), Svojsíkův závod (Vysoká pec), Klíč k městu Karla IV 

(Karlovy Vary). V tomto roce, poprvé v historii střediska, se jeden člen střediska zúčastnil 

světového skautského jamboree ve Švédsku. Vyvrcholením oddílové činnosti byl skautský 

letní tábor „Tábor nočních dešťů a bodavých vos“ v Jestřábí kotlině na Šindelové. Tento rok 

se také někteří členové střediska zapojili do projektu Skautské století. 



 18 

KIT KLUB Chodov 

KIT Klub (klub stavitelů plastikových modelů Svazu modelářů ČR) se zabýval stavbou 

plastikových modelů letadel, bojové i civilní silniční techniky, figur a diorám. Předsedou byl 

v tomto roce stále pan JUDr. Jan Mikač a organizace sdružovala 12 dospělých členů. Člen 

klubu, Radek Šíp, získal Cenu rady města.  

Klub českých turistů Chodov 

Klub českých turistů Chodov byl další stálou organizací ve městě, již vedla také v tomto roce 

paní Růžena Štěpánková. V roce 2011 se turisté zúčastnili např. mezinárodní akce 

EURORANDO 2011 – sbírání vody z pramenů Česka (Bystřička – Karlovy Vary – Mariánské 

Lázně – Zwota (Německo) – Svatava – Děčín, tato voda se poté vezla až do Španělska). 

Chodov se stal tento rok hostitelem 115 účastníků pochodu pořádaného KČT Praha-Střížkov. 

V dubnu uspořádala organizace tradiční Putování okolím Chodova.  

Kynologický klub Chodov 

Základní kynologická organizace č. 408 sdružovala ke konci roku 35 dospělých členů a 6 

mládežníků. Předsedou byl pan Václav Petrášek a jednatelkou paní Markéta Drahonská. 

Tréninky probíhaly na kynologickém cvičišti ve Vančurově ulici. Kynologická organizace 

uspořádala několik závodů, např. „Chodovský pohár“, Výběrový závod na MČR stopařů, dále 

také Oblastní speciální výstavu německých ovčáků a již tradiční, spíše zábavnou soutěž 

„Chodovský voříšek“.    

Základní kynologická organizace (ZKO) Stará Chodovská 

Organizace sdružovala v tomto roce  19 členů a její předsedkyní byla paní Markéta Hauzrová. 

Sbor dobrovolných hasičů Chodov 

Výbor SDH pracoval ve složení – starosta sboru Ladislav Zapf, náměstek starosty              

Ing. Jan Orava, pokladník sboru Mgr. Markéta Lehečková a členové výboru sboru –           

Ing.  Josef Hora, Pavel Kot, Ing. Jiří Kiss a Petr Maxa. 

15. ledna proběhla v hasičské zbrojnici výroční valná hromada, při této příležitosti bylo 

členům předáno několik ocenění: medaile Sdružení hasičů Čech, Moravy, Slezska (SH ČMS) 

Za věrnost 10 let, stužky k medaili Za věrnost 20 let, stužku k medaili SH ČMS Za věrnost 30 

let obdržel Jiří Kot starší a stužku SH ČMS Za věrnost 50 let obdržel Václav Roulich. 

Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje předal Ing. Josefu Horovi medaili 10 let 



 19 

Hasičského záchranného sboru České republiky za vynikající spolupráci s profesionálními i 

dobrovolnými hasiči.  

Členové organizace se po celý rok podíleli na různých akcích, pořádaných sborem i dalšími 

organizacemi města – Masopust, kde v průvodu nechyběla hasičská ERENA, stavění májky, 

vatry a požární zajištění čarodějnických slavností i tradičního ohňostroje, v rámci oslav 

dětského dne pokládali hasičskou pěnu v prostorách DDM Bludiště v Chodově, ve Staré 

Chodovské na kynologickém cvičišti a v Božičanech na fotbalovém hřišti. Další významnou 

akcí byl „Den otevřených dveří“ a společně s Městskou policií Chodov na zbrojnici v rámci 

festivalu Krimifest 2011. Po celý rok se organizace věnovala také preventivně výchovné 

činnosti žáků a studentů chodovských škol. V tradiční soutěži, zařazené do Karlovarské ligy, 

„O pohár starosty města Chodova“ vybojovali chodovští mládežníci druhé místo, ženy byly 

třetí a muži čtvrtí. Ani sportovní družstva v roce 2011 nezahálela a zaznamenala velmi dobré 

výsledky. Družstvo mládeže se ve svých výkonech zlepšilo a obsadilo např. dvě druhá místa 

na soutěžích ve Skalné a v Útvině. Ženy reprezentovaly na noční soutěži v Toužimi 

s výborným druhým místem a v rámci ligy bodovaly na soutěži ve Skalné třetím místem. 

Nejvýznamnější červnovou akcí bylo pořadatelství Oblastního kola hry Plamen mládeže 

Plzeňského a Karlovarského kraje v prostorách stadionu ŠAK Chodov. Chodovské družstvo 

žen se zúčastnilo celkem 11 soutěží Karlovarské ligy a obsadilo šesté místo v této celoroční 

soutěži. Družstvo mládeže pod vedením Martiny Svobodové obsadilo celkové třetí místo 

v lize. Družstvo mužů se pro malou účast v soutěžích nekvalifikovalo.  

Další organizace 

Na území Chodova působila v tomto roce ještě také např. organizace Český svaz včelařů, v 

čele s předsedou, panem Jaroslavem Čápem. 

1. srpna vznikla v Chodově nová ZO Českého zahrádkářského svazu Chodov – Štěpnička, 

jejímž předsedou byl pan Štěpnička a organizace zatím sdružovala 6 členů, hospodařících na 

zahrádkách v Lesní ulici. 

 

Obyvatelstvo 

V roce 2011 bylo u Městského úřadu Chodov uzavřeno 49 sňatků, z toho 3 v obci Vintířov, 

byly uskutečněny 2 jubilejní svatby a bylo pozváno 155 dětí k přivítání nových občánků.  



 20 

Od roku 2009 stále stoupal počet nových občánků města, v roce 2011 se narodilo 161 

„chodováčků“ (89 děvčátek a 72 chlapců), což je o 17 občánků více než v roce 2010 a o 26 

více než v roce 2009. V tomto roce zemřelo 132 chodovských občanů (63 žen a 69 mužů). Do 

Chodova se přistěhovalo 303 nových občanů (173 žen a 130 mužů) a odstěhovalo se jich 375   

(215 žen a 160 mužů). Na adrese ohlašovny, Městský úřad Chodov, Komenského 1077, bylo 

úředně trvale přihlášeno 707 občanů.  

 

Počty a složení obyvatelstva k 31.12.2011 

do 6 let 1 126 

od 7 do 15 let 1 097 

od 16 do 20 let 808 

od 21 do 40 let 4 376 

od 41 do 60 let 3 886 

nad 60 let 3 044 

Celkem 14 337 

Žen 7 269 

Mužů 7 068 

 

Bydlení 

Rada města na svém zasedání dne 11. července určila barvu a provedení popisných a 

evidenčních čísel v Chodově. Důvodem pro toto usnesení byla značná různorodost či dokonce 

absence čísel popisných na objektech a špatná orientace ve městě. Zákon umožňuje, aby 

město vzhled tabulek určilo a vlastníci mají povinnost jej dodržovat a budovy označit tímto 

číslem popisným na své náklady. Novodobě jsou používána čísla popisná s červeným 

podkladem, tato jsou nejčastější, proto i nové určení vzhledu ctí tuto barvu.  Historicky byla v 

Chodově vydávána  čísla popisná s modrým či černým podkladem, tato čísla byla městem 

Chodov akceptována a vlastníci je nemuseli měnit - jejich výměna na náklady města proběhne 

postupně. Terénním šetřením však bylo zjištěno, že na 257 chodovských objektech byla 

umístěna pouze ozdobná čísla popisná a na 130 objektech tabulky zcela chyběly, v těchto 

případech vznikla vlastníkům objektů povinnost objekt označit tabulkami v určeném 



 21 

provedení. Do konce roku Městský úřad Chodov shromažďoval objednávky a dvěma 

zakázkami je zrealizoval – výměnu čísel (kus za kus) zadarmo, nové tabulky (bez výměny) si 

vlastníci uhradili za cenu zvýhodněnou o množstevní slevu. 

 

Byty v majetku města 

K 31.12.2011 zajišťoval Bytservis Chodov s.r.o. správu 533 nájemních bytů, 6 nebytových 

prostor a 91 nájemních bytů ve vlastnictví města Chodov. 

V roce 2011 vlastnil Bytservis bytové domy v ul. ČSM č.p. 690, 691 a 692, ul. Poděbradově 

č.p. 702, Smetanově č.p. 732, Školní  č.p. 735, U Koupaliště č.p. 810, Luční č.p. 1050, Pod 

Železným dvorem č.p. 1072 a 1096. Ve vlastnictví města zůstaly bytové domy v ul. Lipové 

č.p. 646 – 647, v ul. Železný dvůr č.p. 1087, 1088 a 1097. 

Dluhy na nájemném v nájemních bytech ve vlastnictví Bytservis činily k 31.12.2011       

7 676 000,- Kč, ve vlastnictví města 448 000,- Kč. Výnosy v hospodaření s nájemními byty 

ve vlastnictví Bytservis dosáhly částky 16 534 000,- Kč. Náklady pak 20 080 000,- Kč. Mezi 

nákladné opravy roku 2011 pak patřily: výměna výplní otvorů (oken a sdružených  

balkónových dveří) u domů Poděbradova č.p.702 a Smetanova č.p. 732, zahájení zateplení 

fasád domů ČSM č.p. 691 a U Koupaliště č.p. 810 (čerpán bankovní úvěr ve výši 7 500 000,- 

Kč). Výnosy v hospodaření s nájemními byty Města Chodova se vyšplhaly na 1 707 000,- Kč 

a náklady na 8 683 000,- Kč. V roce 2011 byla zrekonstruována půdní nástavba domu 

v Lipové ul. č.p. 646-647, na kterou byla městem Chodov poskytnuta dotace ve výši        

5 000 000,- Kč.  

V průběhu roku 2011 probíhal také prodej jednotlivých neprodaných bytů v majetku města 

situovaných v privatizovaných domech. Celkový počet neprodaných bytů činil ke konci roku 

39 bytů a 4 nebytové prostory.   

 

Rodinné domy 

V roce 2011 byly v Chodově vystavěny nové rodinné domy na Štěříkově louce, č.p. 1192 a 

1198, v Lesní ulici č.p. 1190, v Nerudově ulici č.p. 1194, v Hrnčířské ulici č.p. 1195, ve Staré 



 22 

Chodovské č.p. 124 po jedné bytové jednotce, v Nejdecké ulici č.p. 1196 a 1197 dvě bytové 

jednotky. 

Nebytové stavby 

V květnu došlo ke změně užívání obchodu v zadní části prodejen TIPO Chodov na prodejnu 

foto a fotoateliér a také ke změně užívání dvou kanceláří polikliniky na ordinaci praktického 

lékaře. V období května až června probíhaly restaurátorské práce na kulturní památce „Boží 

muka“ u kostela sv. Vavřince. Opravy na hřbitovní zdi s montáží nové vstupní brány se 

nepatrně protáhly. Práce byly dokončeny poslední prázdninový týden. V listopadu bylo 

vydáno stavební povolení na novou spisovnu v budově výměníkové stanice Tyršově ul. 

V prosinci bylo zkolaudováno nové autobusové nádraží investora Lignety Toužim a Města 

Chodova a část stavby Sběrného dvora v areálu Chotes. V roce 2011 došlo také k výměně 

plynovodu v Nádražní ul.   

 

Životní prostředí 

18. března byl pokácen „vánoční“ smrk před Domem u Vavřince z důvodu havarijního stavu 

této dřeviny. Před adventem byl na stejném místě nahrazen „umělým“, světelným stromem na 

kovovém sloupu, který vyvolal u chodovské veřejnosti vlnu diskuze. Přece jen byli chodovští 

zvyklí dlouhá léta na přírodní smrk u kostela, proto přijali novou moderní vánoční výzdobu 

veskrze s nevolí. V Chodově byl však také ozdoben jiný vzrostlý přírodní smrk v ulici           

U Porcelánky (vedle Luny). 

O zeleň města se starala firma Gardena, pana Jana Peřiny. 

Hluk, čistota ovzduší 

Skládka domovního odpadu 

V červnu byly ve městě umístěny tři nové kontejnery na drobné elektrozařízení a baterie 

(naproti Penny Marketu, u parkoviště pod Tipem a v ul. U Porcelánky, naproti Luně), které 

sloužily především k ulehčení sběru a zvýšení výtěžnosti elektroodpadu.   

V oblasti odvozu odpadu nepřinesl rok 2011 žádné významné změny, společnost Chotes 

nadále zajišťovala odvoz odpadu ve 20 městech a obcích regionu. V Chodově bylo vytříděno 

celkových 410,01 tun odpadu včetně výkupny a aktivit škol, z toho bylo 202,342 t papíru, 



 23 

100,578 t skla, 70,334 t plastu, 3,518 t nápojových kartonů a 33,238 t kovů. Od občanů 

Chodova bylo také odvezeno 2 384 tun komunálního a 797 tun ostatního, zejména 

objemného, odpadu. Společnost podala v roce 2011 žádost o dotaci z Operačního programu 

Životní prostředí na projekt „Zefektivnění svozu tříděného odpadu“ a dotace ve výši 90% 

celkových nákladů, které činily 4 300 000,- Kč bez DPH, jí byla poskytnuta. V areálu 

organizace byl v roce 2011 vybudován nový, moderní, sběrný dvůr s kompletním zázemím, 

jehož provoz bude zahájen po získání všech příslušných oprávnění v roce 2012. Chotes měl 

ke konci roku 46 zaměstnanců, včetně osob zaměstnaných v rámci veřejně prospěšných prací 

– těch společnost využívala denně až v počtu 20. Jednatelem společnosti byl nadále pan 

Rudolf Pocklan a obrat společnosti přesahoval 58 mil. Kč. 

Technická vybavenost města 

V rámci oprav komunikací a chodníků byly provedeny, mimo jiné, celkové rekonstrukce částí 

chodníků v ulicích U Porcelánky, Tovární a Husova. Dále byla provedena rekonstrukce 

veřejného osvětlení ve Vintířovské ulici (osada Chranišov) a na městském hřbitově. Celkovou 

rozsáhlou rekonstrukcí prošlo také autobusové nádraží včetně přilehlých chodníků, veřejného 

osvětlení a kanalizace. 

 

Bezpečnost ve městě 

Městská policie 

Také v roce 2011 byl vedením Městské policie Chodov (dále MP) pověřen strážník Ladislav 

Staněk, se zařazením „vrchní strážník“. Tuto organizační složku města tvořilo po celý rok 16 

strážníků. MP nadále prováděla na základě uzavřené veřejnoprávní smlouvy kontrolní činnost 

v obci Vintířov. Hlídková služba měla k dispozici jedno služební vozidlo zn. Škoda Yeti.   

V letních měsících bylo možno zahlédnout i občasnou cyklohlídku. Středisko prevence nadále 

spolupracovalo s ostatními neziskovými organizacemi města, se sociálním odborem                 

a školami. Projekt „Drogám ne“ pokračoval již šestým rokem a nabízel mimo jiné drogové 

testy rodičům problémových dětí. K 31. 12. 2011 byla ukončena servisní smlouva se 

společností NET Line p. Kropáčka, která obsluhovala okruh osmi kamerových bodů staršího 

systému,       a tento servis převzala společnost p. Meškána – kamerové systémy Chodov. MP 

využívala v roce 2011 tedy dvou systémů kamerových okruhů (starší – 8 kamer, novější – 12 

kamer), kamerového systému Bytservisu, DDM, sociálního odboru, polikliniky a monitoringu 



 24 

velkoobjemových kontejnerů. Hlídky strážníků měly k dispozici také osobní mobilní 

kamerové zařízení, které využívaly k monitorování taktiky zákroku strážníka. Novinkou roku 

bylo také pořízení kamery k monitoringu prostoru před služebním vozidlem při zásahu. 

V roce 2011 řešila MP v rámci 5 330 událostí, 218krát byla poskytnuta pomoc občanům 

v nouzi a 105krát první pomoc, hlídka městské policie vyjížděla spolu s hasiči ke 179              

a s Policií ČR ke 345 případům, zadrženo bylo 22 pachatelů trestných činů, bylo kontrolováno 

a řešeno 150 případů s majiteli psů, odchyceno bylo 82 psů, z nichž 39 bylo umístěno 

v útulku, bylo nasazeno 183 botiček, 21krát použity donucovací prostředky, v deseti 

případech strážníci odváželi osoby na protialkoholní záchytnou stanici do Sokolova. Celkem 

strážníci MP  řešili 1 081 přestupků v dopravě a 262 přestupků ve veřejném pořádku a za ně 

uložili 906 pokut.   

Policie ČR 

Vedoucím obvodního oddělení PČR v Chodově byl nadále npor. Bc. Ladislav Šimko. 

Z činností tohoto oddělení za zmínku stojí, že chodovští policisté zadrželi a zahájili trestní 

stíhání proti 21letému muži ze Sokolova, který se v srpnu dvakrát vloupal do sportovního 

klubu v Chodově, v září pak vnikl do zahrádkářské kolonie, kde odcizil majetek zahrádkářů. 

Jeho drzost nebrala konců a v tomto měsíci ještě vnikl na oplocený pozemek rodinného domu 

v Chodově, kde odcizil volně stojící kolo. Celková škoda byla vyčíslena částkou 56 500 Kč.  

Požární ochrana 

Vedoucím odboru Městského záchranného systému (dále MZS) byl i nadále Ing. Jiří Kiss. 

Jednotka měla 30 členů, z nichž 26 bylo zaměstnáno dohodou o pracovní činnosti. Koncem 

roku ukončil svojí zásahovou činnost František Lehečka a do jednotky nastoupil Michal 

Ivánek, po rodičovské dovolené se vrátila Martina Svobodová. Ve srovnání s předešlým 

rokem řešili chodovští hasiči v roce 2011 o 11 událostí méně.  

Statistika výjezdů jednotky požární ochrany roku 2011 

požáry (včetně 10 cvičení) 59 

dopravní nehody 14 

úniky nebezpečných chemických látek 16 

technické havárie 52 

plané poplachy 2 

celkem 143 

 



 25 

Jednalo se o požáry 5 kontejnerů, 2 chat, 3 garáží, 3 rodinných domů, osobního vozidla           

a autobusu, příčinou bytových požárů bylo v pěti případech zahoření potravin, jednou 

televize, ve 22 případech hořely travní a lesní porosty, dvakrát zahořel komín, pětkrát kabely 

a odpady, v jednom případě hořel objekt občanského sdružení Útočiště v Zahradní ulici. Při 

požárech nedošlo k žádnému zranění ani úmrtí. Chodovská jednotka zasahovala u dopravních 

nehod 20 osobních automobilů, 2 osobních vlaků, 2 autobusů a jednoho cyklisty, při nichž 

byly zraněny pouze 3 osoby. Celková škoda přesáhla částku 10 mil. Kč. Chodovští hasiči 

asistovali dále při 27 nouzových otevírání uzavřených prostor, při nichž byl bohužel jeden 

člověk nalezen mrtvý, 5 osob se podařilo zachránit, dvě děti byly předány svým blízkým a 

sedmkrát hrozilo nebezpečí požáru. V 15 případech hasiči likvidovali úniky ropných produktů 

a jednou únik neznámé kapaliny do rybníka, osmkrát odstraňovali popadané stromy, v 6 

případech se jednalo o čerpání vody, třikrát vyhledávali pohřešované osoby, jednou hasili 

požár lokomotivy, dvakrát uzavřeli vodu při havárii, likvidovali vyteklý tuk pod obchodem 

Tipo, jednou spolupracovali se Záchranným systémem při transportu osoby do sanity a 

dvakrát zachraňovali psa. Hasičská cvičení vzbuzují bezesporu vždy velký zájem veřejnosti, 

v tomto roce Chodováky zaujala říjnová hasičská mega-akce „požáru“ kostela sv. Vavřince. 

Svou připravenost trénovala jednotka také na dalších objektech ve městě, jako byl např. 

„požár“ střechy DDM, výškové budovy U Koupaliště, skladu firmy Lincoln, s.r.o. nebo 

bývalé kotelny Chodos Chodov, s.r.o. Jednotka vypomáhala také v Sokolově při lednovém 

rychlém tání, deštích a hrozbě povodní.   

V roce 2011 se podařilo zkvalitnit a doplnit výbavu jednotky v  hodnotě 100 tis. Kč. Také od 

Karlovarského kraje obdrželo město Chodov příspěvek na mzdy, zásahové obleky a odbornou 

přípravu členů jednotky v částce 290 375,- Kč. 

 

Bezpečnostní rada města 

V roce 2011 zasedala Bezpečnostní rada města ve složení: 

Ing. Josef Hora  – starosta města 

Patrik Pizinger  – místostarosta 

Ing. Marcela Kubicová  – tajemnice MěÚ  

Ladislav Staněk  – velitel Městské policie 

Petr Heth  – zástupce velitele Městské policie 



 26 

Ing. Jiří Kiss  – velitel jednotky SDH Chodov 

Bc. Martin Lehečka  – tajemník BR 

Bc. Jiří Valtra  – zástupce HZS Karlovarského kraje, ÚO Sokolov         

plk. Bc. Petr Macháček  – zástupce PČR, Sokolov  

Ing. Pavel Růžička  – ředitel HZS KK, ÚO Sokolov 

Krajský úřad Karlovarského kraje provedl u odboru MZS Městského úřadu Chodov kontrolu 

zaměřenou na připravenost obce na řešení mimořádných událostí a krizových stavů 

s uspokojivým výsledkem. Koncem roku byla provedena Městským úřadem Sokolov 

povodňová prohlídka na vodním toku Chodovský potok.   

Zdravotnictví 

Zdravotnická zařízení, soukromí lékaři 

Poliklinika 

Od 7. června začal na poliklinice nově ordinovat praktický lékař, MUDr. Vít Baloun. 

Lékárny 

Ve městě nadále fungovaly tři soukromé lékárny, stejné jako v předchozích letech. 

Sociální péče 

Sociální dávky a nezaměstnanost 

Objem vyplacených finančních prostředků na dávkách pomoci v hmotné nouzi se v roce 2011 

opět navýšil. Dosáhl své rekordní výše – cca 18 800 000,- Kč. Průměrně měsíčně bylo 

vypláceno 448 dávek, počet přijatých a vyřízených žádostí o dávky pomoci v hmotné nouzi se 

ustálil na sklonku roku na čísle 912. Navýšení souviselo jednak se snížením dávek státní 

sociální podpory a podíl zde měla i vysoká míra nezaměstnanosti v regionu Chodovsko, která 

se pohybovala okolo 14%. Pro klienty, kteří pobírali dávky pomoci v hmotné nouzi, 

organizovalo město ve spolupráci se sociálním odborem i v roce 2011 veřejnou službu.        

V  Chodově se jejich počet pohyboval od 34 do 70 zájemců měsíčně. 

Dům s pečovatelskou službou 

Z celkového počtu 13 přijatých žádostí na byty v Domě s pečovatelskou službou (dále DPS) 

bylo na základě doporučení v roce 2011 přiděleno celkem 11 bytových jednotek (1 o velikosti 



 27 

1+1 a 10 o velikosti 0+1) seniorům a osobám se zdravotním postižením. V případě potřeby 

byla obyvatelům zajišťována pečovatelská služba, která se do budovy nastěhovala v roce 

2010. Ta také v dubnu nově uvedla do provozu Středisko osobní hygieny, na jehož služby byl 

velice pozitivní ohlas a ze stran klientů bylo dostatečně využíváno. 

Klub důchodců 

Město i v roce 2011 pronajímalo Klubu důchodců jeden ze svých nájemních bytů pro klubové 

aktivity. Náklady na provoz klubu byly hrazeny z prostředků města. Vedoucí klubu byla paní 

Jaroslava Schmidová. Klubová činnost byla zaměřena na výlety, rukodělné práce, které pak 

byly vystavovány i na Dni sociálních služeb, pořádaných sociálním odborem. Členové klubu 

absolvovali také různá poslechová vystoupení z řad dětí z mateřských škol či Mateřídoušky. 

Pečovatelská služba 

Pečovatelská služba (dále PS) byla v roce 2011 poskytována jak na území města Chodova, tak 

Nového Sedla. Nejčastěji poskytovanými úkony byly obvyklé nákupy, pochůzky, běžné a 

velké úklidy, pomoc při osobní hygieně, dovoz a donáška jídla a odvozy s doprovody 

k lékařům. Obědy byly dováženy z firmy Proxima Gastro s.r.o. Pečovatelská služba využívala 

k provozu dva automobily, VW Caddy k rozvážce obědů a k ostatním činnostem Škodu 

Fabia. I v tomto roce organizaci řídila slečna Bc. Olga Heřmanová a pracovalo zde 5 

pečovatelek. 

Péče o seniory a zdravotně postižené občany 

V roce 2011 bylo zasláno 543 písemných blahopřání od města Chodova jubilantům ve věku 

60, 70, 75, 80 let a od 90 let (gratulace se po 90 zasílá každým rokem). Životního výročí 90    

a více let se v roce 2011 dožilo celkem 33 osob. Mezi nejstarší osoby patřily 2 ženy ve věku 

94 let. O osobní gratulace od zástupců Města Chodova projevily zájem pouze 2 osoby. 

V průběhu roku 2011 vykonávalo město funkci veřejného opatrovníka u 6 opatrovanců, kteří 

byli zbaveni způsobilosti k právním úkonům. Senioři města se mohli v průběhu roku zúčastnit 

řady kulturně společenských akcí, které pro ně připravili vedle odboru sociálních věcí i ostatní 

organizátoři – školy, knihovna, Základní organizace Svazu postižených civilizačními 

chorobami, MP, Kulturní a společenské středisko Chodov, Denní stacionář Mateřídouška       

a PS. Sociální odbor zajistil zdarma jednou za měsíc dopravu seniorů do sokolovského 

bazénu, uspořádal jednodenní poznávací zájezdy do SRN i po republice, zorganizoval turnaj 



 28 

v minigolfu i šipkách, pořádal či se spolupodílel na besedách a zahájení seniorských dnů a 

zorganizoval 2 besedy s vedením města v DPS. 

Péče o rodinu a děti, sociálně právní ochrana dětí 

Při řešení problémů v rodinách odbor úzce spolupracoval se školami a nestátními 

organizacemi, zejména s Člověkem v tísni a občanským sdružením Khamoro. V průběhu roku 

2011 bylo dožádáním od nejrůznějších institucí provedeno 161 šetření v rodinách. Na základě 

upozornění či vlastního podnětu bylo provedeno dalších 295 osobních návštěv v obydlích 

klientů. Odbor uložil jeden dohled nad výchovou dětí a dále pokračoval v jednom dohledu 

stanoveném v roce 2010. V chodovských základních školách bylo v tomto roce zameškáno 

2 052 neomluvených hodin (1. ZŠ vykázala 588 neomluvených hodin, 2. ZŠ – 563 hodin,     

3. ZŠ – 594 hodin a Základní škola praktická a speciální – 307 hodin.)  

Mateřské centrum Pavouček ukončilo, z důvodu tíživé finanční situace neziskové organizace,  

k 31.12.2011 svou činnost. Chodovské maminky s malými dětmi tak ztratily další z možností 

volnočasového vyžití ve městě. Setkávání maminek s dětmi „Světlušky“ v knihovně již také 

neběželo. Obdobnou variantou těchto aktivit zůstalo pouze Cvičení s dětmi na faře (ul. 

náměstí Míru 38), kde také začala od září  nově působit soukromá školka (pod názvem 

Jesličky u Balvánků) pro děti od 3 do 6 let. 

Sociální služby 

V roce 2011 nevznikla ve městě žádná nová sociální služba. Oblast služeb – komunitního 

plánování, dotačního řízení, metodického vedení Klubu důchodců i pečovatelské služby 

zajišťovala pí. Pazderová. V rámci dotačního systému města byly do oblasti sociálních služeb, 

prevence kriminality a zdravotnictví schváleny na rok 2011 dotace ve výši 947 000,- Kč. 

Dotace obdržely organizace, které pro chodovské občany zabezpečovaly sociální služby: 

Armáda spásy, K. Vary 50 000,- 

Denní centrum Mateřídouška Chodov 372 000,-                      

Dům ošetřovatelské péče-HC, D. Rychnov 120 000,-                            

Klub stomiků, Karlovy Vary 6 000,- 

Kontakt bB, Karlovy Vary 30 000,-  

Mateřské centrum Pavouček, Chodov 27 000,-   



 29 

Oáza klidu, Loučky 40 000,-  

Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých, K.Vary 10 000,-              

Útočiště, Sokolov 277 250,-  

ZO Svazu postižených civilizačními chorobami, Chodov 8 500,-          

Člověk v tísni, Sokolov 6 250,-  

        

Stacionář Mateřídouška 

Denní centrum Mateřídouška otevřelo v říjnu, ve spolupráci s Karlovarským krajem a Střední 

školou živnostenskou Sokolov, další pracoviště sociálně terapeutických dílen v přízemí 

Domova mládeže SŠŽ Sokolov v ulici K. H. Borovského. Na konci roku 2011 byla celková 

kapacita sociálně terapeutických dílen 60 klientů (30 v Chodově a 30 v Sokolově). V červenci 

proběhla v denním stacionáři druhá etapa montáže transportního a zvedacího systému 

Roomer, sloužícího pro usnadnění pohybu klientů. Tímto systémem byla vybavena přední 

šatna, jídelna a také velká učebna. V objektu denního stacionáře byla rovněž provedena další 

výměna nevyhovujících oken. Rok 2011 byl bohatý na kulturní a společenské akce, jako např. 

návštěvy divadelních představení v Chodově, Karlových Varech i Chebu, pražský charitativní 

koncert Chceme žít s vámi, který se letos uskutečnil v O2 aréně, karlovarský ples Harmonie, 

zájezd do termálního bazénu ve Weidenu, výlety po okolí apod. Klienti také vystoupili na 

karlovarském hudebním festivalu Souznění a na charitativní akci Srdce slabším, která se jako 

každý rok konala na Stříbrné. I v tomto roce absolvovali klienti kurzy celoživotního 

vzdělávání, hipoterapii ve Stanovicích, canisterapii, vodoléčbu a vodní rehabilitaci, 

pohybovou a taneční terapii (břišní tance), muzikoterapii a aromaterapii. V roce 2011 vyšly 

rovněž další dvě čísla časopisu Porozumění, jehož autory byli převážně sami klienti, kteří na 

jeho stránkách popisovali své zážitky a postřehy. V tomto roce vzrostl také počet pracovníků 

denního centra, ke konci roku zaměstnávala organizace 24 pracovníků. Služby denního centra 

v obou sociálních službách (denní stacionář, sociálně terapeutické dílny) využívalo 105 

klientů. Denní centrum Mateřídouška se tak stalo největším poskytovatelem ambulantních 

sociálních služeb pro osoby s mentálním a kombinovaným postižením v Karlovarském kraji. 

Školství 

Již tradičně byli vycházející žáci chodovských škol, a také pedagogové odcházející do penze, 

pozváni vedením města k několika setkáním v závěru školního roku. S nastávajícími 



 30 

penzistkami, Mgr. Jiřinou Hochovou a Mgr. Helenou Matysovou ze Základní školy 

v Komenského ulici a Blankou Konečnou ze Základní školy praktické a základní školy 

speciální, přišly také paní ředitelky obou škol.  

Mateřská škola 

Ředitelkou příspěvkové organizace Mateřská škola Chodov, Nerudova 915, byla nadále paní 

Jana Piklová. Ta úzce spolupracovala se svými zástupkyněmi, pověřenými vedením 

odloučených pracovišť: pí. Jiřinou Dvořákovou, pí. Janou Jansovou a pí. Marcelou 

Davídkovou. Kapacita mateřské školy byla stanovena na 427 míst. Školu navštěvovalo v 16 

třídách všech pracovišť 427 dětí. Mateřská škola zaměstnávala 32 učitelek (s úvazkem 32,0)   

a 21 provozních zaměstnanců (s úvazkem 19,59). Koncem školního roku odešlo do základní 

školy 123 dětí. Úplata za předškolní vzdělávání byla pro školní rok 2010-2011 stanovena na 

360,- Kč měsíčně. V areálu v Zahradní ulici byla zejména provedena rekonstrukce 

hygienického zázemí ve dvou třídách, v areálu U Koupaliště v jedné třídě, ve Školní ulici byla 

v části objektu, který využívá Denní stacionář Mateřídouška, vyměněna okna, a v areálu MŠ 

v Nerudově ulici byl pořízen dětský nábytek do jedné třídy. Mateřská škola pokračovala ve 

vzdělávání podle Školního vzdělávacího programu, který byl v souladu s Rámcovým 

vzdělávacím programem stanoveným Ministerstvem školství ČR.  Nabídka mateřské školy 

byla obohacena o zájmové kroužky, např. Šikovné ruce, Angličtina hrou, Učíme se správně 

mluvit, plavecký výcvik, základy bruslení a další. Škola provozovala webové stránky 

http://www.mschodov.estranky.cz/ 

Základní školy 

Počet základních škol zůstal nezměněn. Úplata za školní družinu byla řediteli škol stanovena 

jednotně na 100,- Kč měsíčně, pouze v ZŠpZŠsp zůstala úplata ve výši 25,- Kč. Ve školním 

roce 2010/2011 navštěvovalo chodovské základní školy 1 181 žáků a do ZŠpsp nastoupilo 85 

žáků.   

Základní škola Chodov, Komenského 273 

Ředitelkou školy byla ve školním roce 2010/11 Mgr. Iva Šípová. Povinnou školní docházku v 

této škole plnilo ve 21 třídách 492 žáků, z nichž 91 dojíždělo z jiných obcí. O jejich 

vzdělávání se staralo 28 učitelů (z toho jen 17 odborně způsobilých) a 4 vychovatelky.   

Školní družinu navštěvovalo 113 dětí, nadále tak fungovala 4 oddělení. Školní jídelnu 

navštěvovalo průměrně 577 strávníků, z nich 67 tzv. cizích. Zřizovatele ve školské radě této 



 31 

školy zastupovala Ing. Kociánová a p. Pizinger. Škola provozovala webové stránky: 

http://www.zschodov.cz/ 

Základní škola Chodov, Školní 697 

Ve školním roce 2010/2011 se v 16 třídách vzdělávalo 343 žáků, z nichž 42 dojíždělo 

z okolních obcí. Škola, řízená Mgr. Milanem Kováříkem, zaměstnávala 19 učitelů (z toho 7 

bez předepsané kvalifikace) a dvě vychovatelky. Ve třech odděleních školní družiny bylo 

zapsáno 70 žáků. Stravování žáků a zaměstnanců školy bylo zajištěno ve školní jídelně ve 

Smetanově ulici.  Škola provozovala webové stránky: http://www.zs2chodov.cz/ 

Základní škola Chodov, Husova 788 

Mgr. Ladislav Stojan byl nadále ředitelem této školy, v níž se ve školním roce 2010/2011 

vzdělávalo v 17 třídách 346 žáků, z nichž 46 bylo dojíždějících. Na II. stupni navštěvovali 

jednu třídu s rozšířenou výukou tělesné výchovy 24 žáci. Součástí školy byla i nadále školní 

družina se třemi odděleními pro 77 žáků. Prostory bývalé školní jídelny byly také v roce 2011 

částečně využity pro potřebu spisovny Městského úřadu Chodov. Škola provozovala webové 

stránky: http://www.zs3chodov.cz/ 

Základní škola praktická a základní škola speciální 

Tuto školu navštěvovalo ve školním roce 2010/2011 celkem 85 žáků (z nich 19 bylo 

dojíždějících), kterým se věnovalo 13 učitelů, jedna vychovatelka, jeden výchovný poradce a 

čtyři asistenti pedagoga. Součástí školy byla i školní družina, jejíž jedno oddělení 

navštěvovalo 9 žáků. Do přípravného ročníku docházelo 19 žáků. Škola pro své žáky 

připravovala Odpočinkové dny (jednou měsíčně), zájmové kroužky, Den plný her a řadu 

projektových dnů: Týden knihy, Den Země, Den Evropy, Den zdraví, Den rodiny a další. 

Škola vydávala nepravidelně Školní noviny a provozovala webové stránky: 

http://www.specialniskolychodov.cz/ 

Soutěž „O pohár starosty města“ 

Vítězem 16. ročníku soutěže základních škol, který opět uspořádal Dům dětí a mládeže, 

garant soutěže, ve společenském sálu KASS Chodov, se stala Základní škola ve Školní ulici, 

na druhém místě skončila Základní škola v Husově ulici a třetí místo obsadila Základní škola 

v Komenského ulici. 



 32 

Střední školy 

Gymnázium a obchodní akademie Chodov 

Mgr. Martina Fenclová, pověřená řízením školy, byla od 1. července 2011 jmenována 

ředitelkou GaOA Chodov.  Ve škole vyučovalo 25 pedagogů (včetně vedení školy), z toho 20 

učitelů s vysokoškolským vzděláním celkem 292 žáků. Obor víceletého gymnázia byl 

vyučován v primě až septimě, vždy po jedné třídě v ročníku, obor ekonomického lycea ve 4 

třídách ekonomického lycea (po jedné třídě v každém ročníku) a obchodní akademie již pouze 

v jedné třídě druhého ročníku. Ve školním roce 2010/2011 maturovala pouze jedna třída 

ekonomického lycea, v počtu 26 žáků. Škola provozovala webové stránky: 

http://www.goachodov.cz/ 

Základní umělecká škola 

Ve školním roce 2010/2011, školu navštěvovalo 512 žáků. Těmto se ve čtyřech studijních 

oborech věnovalo 25 pedagogů (z toho 7 nekvalifikovaných) pod vedením                       

PhDr. Ilony Juhásové. Za vzdělávání v ZUŠ byla ředitelkou školy stanovena měsíční úplata 

ve výši: 260,- Kč v hudebním a 200,- Kč ve výtvarném, tanečním nebo literárně dramatickém 

oboru. Žáci reprezentovali školu i město v řadě soutěží všech vyučovaných oborů. 

Významného úspěchu dosáhl žák literárně-dramatického oboru Václav Mol, který se stal 

absolutním vítězem celostátní soutěže „Princ a princezna české pohádky“. I v roce 2011 

připravil Kruh přátel hudby  pro chodovskou veřejnost a účastníky Soutěže ZUŠ při ZUŠ 

Chodov řadu koncertů. 17. února vyslechli žáci základních uměleckých škol, kteří se 

zúčastnili okresního kola Soutěže ZUŠ ve hře na klavír, kytaru, akordeon a smyčcové 

nástroje, koncert japonských umělkyň Rie Michimuri a Yasuco Tanaki nazvaný „Japonské 

inspirace“. Program XII. ročníku Svátku hudby 2011 přilákal opět plné náměstí posluchačů a 

hudebních nadšenců. Kromě žáků základní umělecké školy v Chodově účinkovala 

bluegrassová kapela COP z Plzně, krasličtí Allison, chodovští Fallen  Angels  a v hlavním 

večerním programu vystoupili Prague Conspiracy, Brouci Band – The Beatles Revival a 

UDG. 22. října se konal koncert „Barokní výzvy“, na kterém se představily soubory Chorea 

historica pod vedením Kateřiny Doležalové a Musica bellissima s uměleckou vedoucí Evou 

Tornovou.  Do koncertní sezóny 2011/2012 byl již podruhé zahrnut Vánoční koncert učitelů 

ZUŠ Chodov, který se konal v úterý 20. prosince v Evangelickém kostele. Bonusem koncertu 

byla, v podání učitelů ZUŠ, světová premiéra skladby „Vánoční“, která byla dílem žákyně 



 33 

ZUŠ Chodov, Darji Moiseevy. Škola provozovala webové stránky: http://www.zus-

chodov.cz/ 

Dům dětí a mládeže Bludiště 

Ve školním roce 2010/2011 byla činnost DDM Bludiště Chodov soustředěna do 57 

zájmových útvarů, v nichž bylo registrováno celkem 728 členů, kteří byli zapojeni do 

pravidelné činnosti (z nich 198 bylo ve věku nad 15 let a dospělých).  DDM pořádal také 

mnoho akcí určených i pro neregistrované účastníky. V průběhu školního roku bylo Bludiště 

pořadatelem celkem 168 akcí, kterých se zúčastnilo 13 184 návštěvníků. Činnost DDM 

zajišťovalo 6 interních zaměstnanců (z toho 3 pedagogičtí) a 39 externistů, pod vedením  

Mgr. Renáty Dočkalové. S podporou regionálního programu Euregia Egrensis se podařilo 

uskutečnit projekt Spolu v rodině, do kterého se zapojilo 60 německých a 60 českých dětí a 

300 dalších účastníků. DDM Bludiště provozoval webové stránky: 

http://www.ddmchodov.cz/ 

Kultura 

Z tradičních akcí, které jsou uvedeny v podkapitole KASS Chodov, bych vyzdvihla Krimifest 

2011, Rock Chodov 2011 a především prestižní 15. setkání hornických měst a obcí ČR, které 

dominovalo letošním kulturním událostem města.  

Krimifest se konal od 10. do 18. června. Úvodní program začal již v pátek 10. června 

Koncertem hudby Hradní stráže na Staroměstské ulici, do rozvrhu Krimifestu patřil také 

houslový koncert Markéty Janouškové a varhanní koncert Jiřího Dolanského v kostele sv. 

Vavřince, vernisáž výstavy Jiřího Slívy, koncert Hudební proměny, Den otevřených dveří 

Městského záchranného systému a v neposlední řadě také Kinematograf bratří Čadíků pod 

volným nebem na Staroměstské ulici. Soutěžní filmy byly na Malé scéně ke shlédnutí za 

pouhých 30 Kč, což jistě podpořilo diváckou účast. Soutěžní přehlídka filmů byla slavnostně 

uvedena 11. června zahajovacím večerem a ukončena závěrečným večerem Krimifestu 18. 

června ve společenském sále KASSu. 

2. července proběhl v Chodově za účasti 10 kapel hudební festival Rock Chodov 2011. I přes 

nepřízeň počasí navštívilo akci asi 300 lidí. V rámci evropského turné do Chodova zavítali 

angličané Khuda, z Německa dorazili Seas Of Stone, z Polska kapela Black Noise. Největší   

a zasloužený ohlas sklidili Už Jsme Doma a dále se představily kapely X-Left To Die, Sabot, 

Nežfaleš, Pigsty, Candy Meatworks a domácí Fallen Angels.  



 34 

 

15. setkání hornických měst a obcí ČR  

Již od roku 1997 se každý rok koná Setkání hornických měst a obcí České republiky (dále jen 

„SHMO“). Město Chodov přijalo výzvu Sdružení hornických a hutnických spolků ČR a ujalo 

se uspořádání již 15. SHMO. Tomu, než se ve dnech 16. - 18. září 2011 v Chodově setkaly 

stovky registrovaných účastníků a další stovky návštěvníků, předcházely téměř dva roky 

příprav. Pracovní skupina ve složení Josef Hora, František Bečvář, Štěpán Podešt, Jiří Milt, 

Petr Zuleger, Ivana Sarkányová, Patrik Pizinger, Jan Kocián, Ivo Lukeš a později také Jiří 

Spěváček plánovala, dohadovala se, radila se a konstruovala program události, která měla 

v Chodově premiéru. Záštitu nad konáním 15. SHMO převzal 1. místopředseda Senátu 

Parlamentu ČR, MUDr. Přemysl Sobotka, hejtman Karlovarského kraje,                       

PaedDr. Josef Novotný a předseda Českého báňského úřadu, Ing. Ivo Pěgřímek. Městu 

Chodov se díky zkušenostem s přípravou 15. SHMO podařilo pootevřít již téměř zaklapnuté 

dveře jeho hornické minulosti. První připomínkou hornické chodovské minulosti bylo 

slavnostní odhalení pamětní desky na objektu v Nádražní ulici, který býval součástí dolu 

Richard, největšího a nejhlubšího dolu této oblasti. K příležitosti 15. SHMO bylo vytvořeno 

logo s názvem Chodovské dolování, které bylo později použito pro prezentaci a propagaci 15. 

SHMO. Město Chodov si nechalo vyrobit také hornický prapor, o jehož podobě byla vedena 

chvílemi téměř vášnivá diskuze. Slavnostní, na sametu vyšívaný zeleno-černo-žlutý prapor, 

nesl na lícové straně vyobrazení dvou patronů hornického stavu – sv. Barbory a sv. Prokopa   

a hornická kladívka, uprostřed čtvrcených polí pak kruhové logo Chodovského dolování. Na 

rubu tohoto praporu bylo kruhové pole s nápisem Město Chodov a v jeho středu znak města. 

Pro každého registrovaného účastníka byla připravena papírová taška s dárky: DVD 

s pohádkou Dařbuján a Pandrhola, odznak, publikace o hornictví, zpěvník a slovníček, 

knížečka Hornické historky, kapesní kalendář  2011, pivní zákon (hornická tradice), poukázky 

na občerstvení a propagační tiskoviny důlních společností Sokolovská uhelná a Sedlecký 

kaolín. Pro tým, který se staral o registraci účastníků a také pro tým studentů gymnázia a 

obchodní akademie, který ve slavnostním průvodu vedl jednotlivé delegace, byla připravena 

žlutá trika a kšiltovky s logem Chodovského dolování. V pátek 16. září 2011 v dopoledních 

hodinách přijal starosta města v obřadní síni chodovské radnice pozvané horníky seniory, aby 

jim poděkoval za léta náročné práce v hornictví uhelném či hornictví „bílém“ (těžba kaolínu).  



 35 

15. SHMO bylo slavnostně zahájeno v pátek večer ve společenském sálu KASSu Chodov. 

Příchozí pozvaní hosté byli vítáni členy chodovského hornického spolku a vedením města. Na 

stolech byl pro hosty připraven pamětní Chodovský groš, porcelánový půllitr s logem 15. 

SHMO – Chodovské dolování a k ochutnání „třetinka“ sokolovského piva s výstižným 

názvem Permon. Navození slavností atmosféry s vyzdvižením hornického ducha, zajistilo 

úvodní pěvecké vystoupení žáků chodovské ZUŠ. Po něm si již zvoláním „Silentium!“ 

účastníky v sále zklidnila paní Mgr. Ivana Sarkányová, která tento večer moderovala, sama 

také v hornické uniformě. Po uvítání všech hostů, mezi nimiž byli jmenovitě přivítáni pánové 

MUDr. Přemysl Sobotka, 1. místopředseda Senátu Parlamentu ČR, náměstek hejtmana 

Karlovarského kraje, Miroslav Čermák, náměstek předseda Českého báňského úřadu, JUDr. 

Pavel Dvořák, emeritní předseda téhož úřadu, prof. Roman Makarius, zástupci Sdružení 

hornických a hutnických spolků ČR, Ing. Miroslav Šťastný a Ing. Pavel David, slovenská 

delegace v čele s předsedou, Ing. Jaroslavem Malchárkem, dále generální ředitelé 

regionálních těžebních společností – Ing. František Štěpánek (Sokolovská uhelná, právní 

nástupce, a.s.) a Ing. Vojtěch Zitko (Sedlecký kaolin, a.s.), byl přivítán také Mons. František 

Radkovský, biskup Plzeňský. S delegacemi horníků se slavnostního večera zúčastnili také 

primátoři (či jejich náměstkové) měst Chomutov, Most a Jihlava a dále starostové okolních 

obcí, které se k 15. SHMO připojili finančně i svým vlastním programem – Vintířov, 

Lomnice, Božičany, Královské Poříčí a Nové Sedlo. Zvláštní přivítání, dvojjazyčné, potom 

patřilo německým hostům ze saského partnerského města Oelsnitz/Erzgebirge a z bavorského 

Waldsassen. Po této uvítací části 15. SHMO oficiálně hosty přivítal také starosta města,     

Ing. Josef Hora. Speciálním bodem programu večera bylo představení hornického praporu 

města Chodova a jeho následný křest, jehož se ujal již zmíněný církevní host. Po tomto 

ceremoniálu starosta slavnostně prapor propůjčil Hornickému spolku Solles Chodov a předal 

jej do rukou jeho předsedy, pana Jiřího Milta. Posléze byla představena také soška sv. 

Barbory, která v ten večer zdobila podium a budila zájem všech zúčastněných, a odeznělo 

poděkování zástupcům Věznice v Horním Slavkově, řediteli Mgr. Milanu Dočekalovi a 

vychovateli Radku Jirsovi, ve které byla soška stvořena. Dřevěný originál této sošky darovalo 

město Chodov Sdružení hornických a hutnických spolků ČR, jako patronku chodovského 

SHMO, ale i těch dalších. Kopií této sošky bylo obdarováno slovenské sdružení. Zbytek 

slavnostního večera pokračoval v přátelském duchu a k poslechu hrál Swing party band 

Milana Pánka.  



 36 

Sobotní ráno přivítalo účastníky počasím typického babího léta. Kapela z Oelsnitz/Erzgeb. se 

postarala o „budíček“ Chodováků, když cestou od městského úřadu až na seřadiště v Okružní 

ulici svižně vyhrávala. Řazení skupin dirigovala skupina dobrovolníků vedených paní 

Renátou Dočkalovou. Kromě německé kapely, jíž se dostalo cti procesí vést, se průvodu 

zúčastnily hornické kapely Amatovka Stříbro, Barbora Jáchymov, Mostečanka                        

a Krušnohorská dudácká muzika také z Mostu. Tyto kapely a dále také kapela Severočeských 

dolů dostaly prostor pro vystoupení v odpoledním programu. Průvod černých hornických 

uniforem rozzářila skupina krojovaných jihlavských havířů, zejména dětí, a kostýmovaná 

skupinka Jáchymovských skřítků. V 10 hodin byl průvod seřazen a vyrazil na trasu městem, 

z chodníků srdečně zdraven množstvím návštěvníků a častým „Zdař Bůh!“. Z Okružní ulice 

hornické delegace prošly kruhovým objezdem u Penny marketu do Husovy ulice, tou 

pokračovaly do Rooseveltovy ulice. V ulici Dukelských hrdinů se po obejití kruhového 

objezdu na křižovatce s ulicí Tovární delegace v krátkém úseku potkaly, když šel průvod proti 

sobě a poté zabočil kolem městského parku k ústí ulice Staroměstská. Zde byly příchozí 

delegace představovány moderátorkou Romanou Polákovou a vítány členkami Hornického 

spolku Solles Chodov, které za pomoci dalších studentů předávaly bochníček chleba, ošatku 

s koláčky z místní pekárny a pamětní dekret s textem „MY, CHODOVŠTÍ, SYNŮM VŠECH 

DOLŮ I VŠECH BÁNÍ, KDOŽ DO NAŠEHO MĚSTA CESTU VÁŽILI, ABY SE S NÁMI 

A KAMARÁDY POTKALI, NĚCO SLÁVY HORNICKÉ UŽILI, VYDÁVÁME TENTO 

DEKRET 15. SETKÁNÍ HORNICKÝCH MĚST A OBCÍ ČR“. Pak průvod prošel 

Staroměstskou ulicí na náměstí k tribuně, ze které jej vítal moderátor Radek Jirgl. Po seřazení 

všech delegací před tribunou oficiálně zahájil 15. SHMO ČR v Chodově starosta města a po 

něm vystoupili zástupci Sdružení hornických a hutnických spolků ČR. Po zahájení předal 

starosta města, spolu s předsedou HS Solles, Jiřím Miltem, pamětní stuhy vlajkonošům, kteří 

byli seřazeni na schodišti nákupního centra Koruna. S „pozdravem“ tomuto setkání přiletěl 

také chodovský rodák, Erwin Ehm, jeden z pilotů vojenské letky z Náměště nad Oslavou, 

v letounu JAS Gripen.  Delegace se rozešly vychutnat připravený program a také nabídnuté 

občerstvení a zástupci delegací se opět sešly ve 14 hodin při odhalení pamětní desky 15. 

SHMO ČR, umístěné na žulovém obelisku před farou u kostela sv. Vavřince.  

V kostele sv. Vavřince proběhl slavnostní akt předání cen Český permon 2011, režírovaný 

Sdružením hornických a hutnických spolků ČR. Slavnostně vyzdobený kostel se téměř zaplnil 

nejen pozvanými hosty a oceněnými, ale také mnoha dalšími účastníky a návštěvníky, kteří 

tento akt neměli jinde příležitost shlédnout. Mezi oceněnými byl také Ing. Petr Zuleger 



 37 

z Chodova, který ocenění obdržel v kategorii „Mimořádná cena“, za mimořádné zásluhy o 

obnovení hornických tradic v Chodově.  

K 15. SHMO se připojila také akce s názvem Zdař Bůh! Glück auf!, finančně podpořená 

z Euregia Egrensis. Díky této dotaci mohla být vydána ojedinělá brožovaná publikace 

Hornický Chodov (Bergbaustadt Chodov) – Bergbaustadt Oesnitz/Erzgebirge (Hornické 

město Oelsnitz/Erzgebirge), provázející historií i současností hornictví obou partnerských 

měst, a dále také zpěvník českých a německých hornických písní a také slovníček hornických 

výrazů. V Galerie u Vavřince představili ukázky svých sbírek hornin a minerálů 

Krušnohorska pánové Ing. Milan Kryštůfek a Ctibor Süsser a také Chodovák, sběratel, pan 

Karel Veselý, který propůjčil část své sbírky hornických uniforem a dalších zajímavostí 

(přilby, čepice, kahany, ručně vyřezávané figurky aj.). Všechny exponáty se podařilo 

nainstalovat a výstava „Hornictví“ sklidila zasloužený obdiv. 

V 16 hodin se na podiu na náměstí připravila „Slavná sese“, vedená panem                          

Ing. Miroslavem Šťastným, předsedou Sdružení hornických a hutnických spolků ČR, která 

uvedla ukázku hornických tradic, zejména svěcení tupláku a skok přes kůži – přes tu 

v Chodově skočili a tímto jako čestní členové stavu hornického byli přivítáni: Patrik Pizinger,                             

Ing. Marcela Kubicová, Jiří Tureček, Mgr. Ivana Sarkányová a Bohumila Miltová. Bohatý 

kulturní program na jevišti na náměstí a na dalším ve Školní ulici, stánky s ukázkou řemesel, 

atrakce pro děti, nabídku občerstvení a různých specialit a hlavně potkávání se, to vše si 

horničtí účastníci i ostatní návštěvníci užívali až do 22. hodiny, kdy se od kostela rozzářil 

scénický ohňostroj a udělal za programem dne nádhernou tečku. Počasí přálo Chodovskému 

dolování po celý den a déšť město svlažil až před půlnocí.  

V neděli dopoledne se zástupci delegací sešli na pozvání starosty města v Galerii u Vavřince 

k ukončení 15. SHMO ČR. Následovala ještě exkurze na vyhlídku lomu Jiří a na lom 

Sedleckého kaolinu v Božičanech.  

 

Z rozpočtu města byly také v roce 2011 přiděleny dotace na kulturní akce uspořádané ve 

městě v částce 134 000,- Kč: 

1. Bonitace německých ovčáků 3 000,- Kč 

2. Oblastní speciální výstava německých ovčáků 7 000,- Kč 

3. Voříškiáda 1 000,- Kč 



 38 

4. Chodov 2011 - město přátelské seniorům 5 000,- Kč 

5. ROCK Chodov 2011 60 000,- Kč 

6. Lampiony pro Dušičky 2011 8 000,- Kč 

7. Dopis Ježíškovi 1 000,- Kč 

8. Mámo, táto, udělej si na mě čas 3 000,- Kč 

9. Čarodějné bloudění 2 000,- Kč 

10. Diskotéky s Bludištěm 2011 3 000,- Kč 

11. Devatero řemesel 4 000,- Kč 

12. Krajské kolo Zelená stezka-Zlatý list 8 000,- Kč 

13. Betlémské světýlko a vánoční zpívání 1 000,- Kč 

14. Atlantis 2011 20 000,- Kč 

15. Stezka odvahy 3 000,- Kč 

16. Pohádkové putování IV. 5 000,- Kč 

 

Kulturní a společenské středisko 

Jednatelem společnosti byl v roce 2011 pan Jiří Spěváček, organizace zaměstnávala 7 

pracovníků na plný úvazek a 11 externích na dohody o pracovní činnosti. Kulturní                  

a společenské středisko bylo i v roce 2011 významným pořadatelem řady kulturních 

městských i regionálních akcí. Organizace uspořádala 10 významných městských akcí (např. 

16. reprezentační ples města a Městský ples seniorů, pietní akty ke Dni veteránů a Dni 

osvobození, Slavnostní vyhlášení nejlepších sportovců města, křest knihy Sokolovsko aj.), 

dále zorganizovala 14 akcí regionálního charakteru (např. 28. ročník Jazzového jara, 45. 

ročník Jarního dostavníku – nejstaršího českého country festivalu, filmový festival Krimifest, 

15. Setkání hornických měst a obcí ČR, tradiční Zahájení a ukončení adventu, Čarodějnický 

jarmark, Josefské trhy, Vavřineckou pouť,Vánoční trhy a Mezinárodní veřejné sympozium 

v rámci programu Ressource aj.). KASS byl také pořadatelem 16 divadelních představení, 8 

koncertů, 14 plesů a tanečních zábav s 36 hudebními soubory, 2 zábavných programů, 5 

zasedání a schůzí a 9 výstav. Mezi významné osobnosti, které navštívily v roce 2011 město 

Chodov, patřily např. Ing. Miloš Patera, poslanec PS ČR, Josef Klíma, reportér TV Nova, 

plukovník Mgr. Martin Götz, MUDr. Přemysl Sobotka aj. Chodovští mohli shlédnout také  

řadu známých herců a zpěváků při jejich divadelních a hudebních představeních, např. 

Zdeňka Srstku, Jiřinu Bohdalovou, Dalibora Jandu a další. Kino Malá scéna promítlo 620 

filmů pro veřejnost, které navštívilo 14 792 diváků. V rámci programu Mládež a kultura, 



 39 

určeném pro děti chodovských MŠ, školních družin, stacionář, žáky Základních škol 

v Chodově, Lokti, Novém Sedle, Vintířově, Speciální školy v Chodově a studenty středních 

škol v Chodov, bylo promítnuto 33 filmů pro 4 620 žáků, uspořádáno 55 divadelních 

představení pro 6 486 žáků a 5 besed s účastí 689 žáků. 

Galerie u Vavřince 

KASS Chodov byl i v tomto roce pořadatelem výstav v Galerii u Vavřince. Galerie byla 

veřejnosti otevřena v úterý, čtvrtek a v neděli odpoledne a po dohodě s infocentrem si mohli 

milovníci výtvarného umění prohlédnout výstavy také mimo otvírací dobu.   

19. ledna – 17. února – Michal Špora (obrazy a keramika) 

23. února – 14. března – Jiří Šik (obrazy – Člověk mezi lidmi) 

30. března – 28. dubna – Egon Ivan Werner (keramika), Bořivoj Hořínek (fotografie) 

Mezi nejnavštěvovanější patřila tradičně expozice výtvarných prací žáků ZUŠ Chodov Děti 

dětem, která byla v galerii vystavena od 4. května do 6. června. 

15. června – 1. září – Jiří Slíva (Stoptime) – autor podařeného plakátu ke Krimifestu. 

14. září – 5. října – Hornictví (horniny a minerály, hornické uniformy, kahany, čepice a další), 

exponáty vystavovali Ing. Milan Krištůfek, Ctibor Süsser, Karel Veselý. 

18. října – 30. října – Chodovské památky objektivem (výstava fotografií) 

31. října – 4. listopadu – Výstava výtvarných prací G&OA Chodov 

23. listopadu – 31. prosince – Výstava výtvarných oborů ZUŠ Karlovarského kraje (práce 

z krajského kola národní přehlídky výtvarných oborů ZUŠ) 

Městská galerie 

Městská galerie, umístěna v Domě dětí a mládeže Chodov, pořádala v průběhu roku zajímavé 

výstavy různých žánrů – přes prezentaci lidových tradic, fotografické výstavy cestovatelů, 

výstavy malířské, modelářské, keramické až po výstavy prací chodovských dětí i seniorů nebo 

absolventů Základní umělecké školy Chodov. V tomto roce galerie uspořádala následující 

výstavy a akce: 

Karel Floder – olejomalby – 11.-27. ledna 

The Dark Light – výstava obrazů Ruslana Barinova – 22. února až 10. března 

Absolventi 2011 ZUŠ Chodov – 5.-22. dubna 



 40 

Svět kolem nás – výstava prací dětí I. ZŠ 1. stupně – 31. května až 16. června 

Výstava betlémů, laskavě zapůjčených veřejností – 15. listopadu 2011 až 1. prosince 2012 

a 

veřejností oblíbenou tradiční jarní a podzimní burzu dětského oblečení, obuvi, hraček              

a sportovního vybavení – 21.-23. března a 17.-18. října 

 

Městská knihovna 

V roce 2011 uspořádala Městská knihovna Chodov (dále MěK) 333 kulturně vzdělávacích 

kolektivních akcí (besedy, soutěže, exkurze aj.). Těchto akcí se zúčastnilo 8 546 návštěvníků, 

počet účastníků akcí se zvýšil oproti roku 2010 o více jak 1000. V rámci celorepublikové akce 

„Březen – měsíc čtenáře“ se návštěvníci mohli např. zdarma seznámit se základy práce na PC 

a byly pro ně připraveny také různé besedy, soutěže apod. Tak jako každý rok se připojilo 

dětské oddělení k „Noci s Andersenem“.  Květen patřil prvňáčkům, pro které již po několikáté 

pořádala chodovská knihovna „Pasování prvňáčků na čtenáře“, kterého se zúčastnili žáci 

prvních tříd ze všech chodovských základních škol. Za asistence knihovnic převlečených za 

pohádkové postavy je do stavu čtenářského pasoval starosta města Chodova, pan Ing. Josef 

Hora. Děti obdržely pamětní list a čtenářský průkaz, který jim předala ředitelka knihovny,     

sl. Nemčičová. Družstvo chodovských čtenářů se opět zúčastnilo Her bez hranic, tentokráte 

v Chebu. Kromě besed připravilo dětské oddělení také mnoho soutěží – Lesy kolem nás, 

Nejhezčí velikonoční vajíčko, Velkou čtenářskou soutěž, Prázdninový kamínek, Moje 

strašidlo, Zimní radovánky a další. Z pravidelných akcí se konaly Rodinky, čtvrteční výtvarné 

dílničky, vernisáže mladých chodovských umělců a oblíbené besedy s ilustrátorem Adolfem 

Dudkem. Celkem 288 akcí dětského oddělení se zúčastnilo 6 996 dětí a 1 075 dospělých. 

Knihovna pořádala také akce pro dospělé – besedy o cestování Argentina, Chile, Island, 

Bajkal, besedy se zajímavými osobnostmi Arnoštem Vašíčkem, Mgr. Janem Nedvědem, 

Stanislavem Danishem a dalšími. Proběhlo i oblíbené scénické čtení – Listování tentokrát 

s Dopplerem a Strakou v říši entropie. S ilustrátorem Adolfem Dudkem proběhl celodenní 

výtvarný seminář pro dospělé. Velmi oblíbenou akcí se stala Salsa party – tančení v knihovně. 

Tak jako v předchozích letech reprezentovalo chodovské Infocentrum město Chodov na 

veletrhu cestovního ruchu Regiontour v Brně. 



 41 

V roce 2011 zaměstnávala Městská knihovna Chodov 12 pracovníků, z nichž jedna 

pracovnice byla na rodičovské dovolené. Stav knihovního fondu Městské knihovny Chodov 

činil k 31.12.2011 43 250 knihovních jednotek (z toho 16 872 knihovních jednotek naučné 

literatury, 24 533 knihovních jednotek krásné literatury a 1 845 ostatních dokumentů). Počet 

odebíraných titulů periodik vzrostl na 121. Knihovní fond byl během tohoto roku doplněn      

o 1 343 knihovních jednotek ve svazcích. Z knihovního fondu bylo vyřazeno 3 118 

knihovních jednotek. K 31. 12. 2011 bylo v Městské knihovně zaregistrováno 1 389 čtenářů 

(z toho 494 čtenářů do 15 let) a navštívilo ji 41 700 návštěvníků. MěK Chodov zaznamenala 

v průběhu roku 2011 mírný nárůst absenčních i prezenčních výpůjček – 83 881 (z toho naučná 

literatura dospělým čtenářům 8 339 výpůjček a dětem 5 414 výpůjček, krásná literatura 

dospělým čtenářům 39 029 výpůjček a dětem 20 549 výpůjček, 1 484 výpůjček ostatních 

dokumentů a 9 066 výpůjček periodik). V rámci mezivýpůjčního systému knihoven bylo 

čtenářům zapůjčeno z jiných knihoven 216 titulů, naopak 168 titulů MěK Chodov poskytla 

ostatním knihovnám. Oproti loňskému roku došlo k dvojnásobnému navýšení návštěvnosti 

webových stránek a virtuálních služeb knihovny využilo téměř 23 000 uživatelů. Články         

o knihovně a jejích akcích vyšly v časopise Čtenář, Bulletinu SKIP. V Sokolovském deníku 

bylo otištěno 35 článků o plánovaných a již konaných akcích a 20 pozvánek na akce. 

 

Kulturní památky 

Začátkem srpna započaly stavební úpravy zídky u schodiště kostela sv. Vavřince. Tento měsíc 

byla také, s využitím příspěvku EU, zrestaurována Boží muka a upraveno okolí této historické 

památky (pokácením a prořezáním některých stromů). Důvodem pro restauraci bylo 

především lokální napadení kamenné hmoty korozí, menší mechanické poškození v horních 

partiích památky, koroze vrcholového kříže a celkové pokrytí povrchu biologickými a 

prachovými nečistotami. Restaurátorské práce byly provedeny odborníkem – držitelem 

oprávnění Ministerstva kultury ČR. Památka byla očištěna od povrchových nečistot, 

plastických retuší, byla provedena revize spárování, odrezení kříže a jeho grafitová úprava. 

Chybějící partie povrchové modelace byly plasticky rekonstruovány v probarveném tmelu, 

který svými mechanickými vlastnostmi i povrchovým zpracováním a barevností odpovídal 

okolní kamenné hmotě. Závěrem byla celá památka ochráněna hydrofobizací.    

Ve stejném termínu a rovněž s využitím dotace EU byla opravena část hřbitovní zdi při vstupu 

na městský hřbitov a vyměněna vstupní brána na hřbitov. 



 42 

Kostel sv. Vavřince 

Kostel sv. Vavřince byl místem, v němž se v průběhu roku uskutečnilo několik 

zajímavých hudebních vystoupení. Pořadatelem těchto kulturních akcí byl taktéž KASS 

Chodov. 

12. června – Houslový koncert Markéty Janouškové s klavírním doprovodem St. Gallina 

19. června – Varhanní koncert Jiřího Dolanského 

19. prosince – Vánoční koncert -  Taneční orchestr Sokrat a pěvecký sbor La dolce vita 

 

Místní tisk a Chodov ve sdělovacích prostředcích 

Od dubnového čísla začal vycházet chodovský zpravodaj v novém modernějším kabátě. První 

celobarevné číslo vyšlo ještě ve starém nákladu 6 700 ks a další čísla již vycházela v nákladu 

o 400 ks nižším. Toto místní periodikum informuje obyvatele města o životě ve městě již od 

70. let 20. století. Nadále bylo bezplatně distribuováno do všech chodovských domovních 

schránek. 

Sport, tělovýchova 

Z rozpočtu města byly v roce 2011 přiděleny dotace také na sportovní akce, které byly 

pořádány ve městě, v celkové částce 351 000,- Kč: 

1. Obranářský závod 4 000,- Kč 

2. WITTE CUP Chodov 2011 5 000,- Kč 

3. Mistrovství ČR juniorek U20 20 000,- Kč 

4. Samsung Český pohár žen i mužů 35 000,- Kč 

5. S poštovní spořitelnou do finále 9 000,- Kč 

6. Lážo plážo 5 000,- Kč 

7. Chodovské žákovské víceboje přípravek 6 000,- Kč 

8. 20. ročník Chodovské tretry 50 000,- Kč 

9. Atletika pro Chodov I. a II. 8 000,- Kč 

10. 11. ročník Chodovské MAXIštafety 7 000,- Kč 

11. 26. ročník Vánoční laťky 10 000,- Kč 

12. 20. ročník Běhu Smolnickým kopcem 25 000,- Kč 

13. Oblastní mistrovství družstev mladšího žactva 4 000,- Kč 



 43 

14. Okresní a oblastní kolo atletického čtyřboje družstev žactva ZŠ 4 000,- Kč 

15. Soutěž o pohár starosty města Chodova - mládež 5 000,- Kč 

16. soutěž o pohár starosty města Chodova - dospělí 3 000,- Kč 

17. Turnaj družstev v kuželkách 4 000,- Kč 

18. Slavkovským lesem na hrad Loket 3 000,- Kč 

19. 12. ročník Pohár ke Dni dětí 20 000,- Kč 

20. 13. ročník Vánoční pohár mládeže 20 000,- Kč 

21. Krajský přebor v rapid šachu 2011 4 000,- Kč 

22. Turnaj ve florbalu 3 000,- Kč 

23. Chodovské rekordy 11. ročník 3 000,- Kč 

24. Přebor dětí ve šplhu o tyči 3 000,- Kč 

25. Přebor dětí ve skoku přes švihadlo 3 000,- Kč 

26. Chodovský terénní duatlon 30 000,- Kč 

27. Soutěž ve vzduchostřelbě 2 000,- Kč 

28. Chodovský bike 12 000,- Kč 

29. Chodovský maratón 15 000,- Kč 

30. Footcup 3 000,- Kč 

31. Kolečko sem, kolečko tam 8 000,- Kč 

32. Soutěž ke Dni dětí ve sportovní gymnastice 2 000,- Kč 

33. IV. ročník Chodovské rybářské závody LRU 2 000,- Kč 

34. Dětské rybářské soutěžení LRU 4 000,- Kč 

35. VI. Chodovský kapří víkend 5 000,- Kč 

36. III. Velký den 5 000,- Kč 

Na vrcholový sport byly jednotlivcům přiděleny dotace v celkové částce 58 000,- Kč: 

1. Robin Holub - freeski lyžování sezóna 2010/2011 25 000,- Kč 

2. Jan Kubíček - vrcholový sport XTERRA 25 000,- Kč 

3. Lukáš Vlasák - podpora šachového růstu 8 000,- Kč 

Na přelomu března a dubna byla zahájena největší městská investiční akce – SO 04 – 

výstavba Sportovní haly Chodov. Na staveniště byla umístěna webová kamera, jíž mohli 

obyvatelé pozorovat demolici na webových stránkách města. Stará hala (postavena v roce 

1989) byla definitivně zbourána 14. května. Město Chodov pro realizaci tohoto plánu 

obdrželo dotaci z Regionálního operačního programu ve výši 72 565 775,- Kč. Po výběrových 



 44 

řízeních byly náklady stanoveny na 86 308 881,- Kč. Tato výstavba musí být nejprve Městem 

Chodovem zcela uhrazena a po provedené kontrole po ukončení stavby (předpoklad v květnu 

2012) bude moci být až 85% nákladů vyplaceno z prostředků EU. Úvěr ve výši 60 mil. Kč 

poskytla Městu Chodov Československá obchodní banka a zbývajících necelých 27 mil. Kč 

bylo hrazeno z vlastních zdrojů. Dodavatelem stavby byly vybrány firmy Algon, a.s. 

Hostivice a Tima, s.r.o. Karlovy Vary. Soutěž na technický dozor investora vyhrála 

společnost Investon, s.r.o. Nová hala ve tvaru kapky bude mít kapacitu pro 90 sportovců a 

tribunu pro 200 diváků. Celková plocha objektu bude činit 1 760 m² (téměř dvojnásobek 

původní haly), herní plocha (48,1 x 24,95 m) nabídne tři samostatná hřiště, která bude možno 

rozdělit zvukotěsnými rolovacími závěsy. 

14. května uspořádalo město Chodov ve spolupráci s partnerským městem 

Oelsnitz/Erzgebirge, za podpory Euregio Egrensis, neformální Sportovní den partnerských 

měst, jenž se uskutečnil ve sportovním areálu v Bezručově ulici. V netradičních disciplínách, 

mezi kterými nechyběl ani rybolov a lukostřelba, soutěžilo 11 týmů z Chodova a 9 z Oelsnitz. 

Celkovým vítězem se stal Chodov, a putovní pohár tak prozatím zůstal na radnici.  

 

Tělovýchovné jednoty 

BVC Chodov 

Prezidentem Beach Volleyball Club (BVC) byl i v roce 2011 pan Jiří Tureček, 

místoprezidentkou  paní Jitka Štěrbová a jednatelem pan Zdeněk Malich. Klub měl přihlášeno 

95 členů, z toho 54 členů mládeže a 41 dospělých včetně čestných členů. Trenérské práci 

v klubu se věnovali trenéři Jiří Tureček, Jiří Lauermann, Monika Franková a Marie 

Kobernová, v rolích asistentů Zdeněk Malich a Martin David. Družstvo žákyň se 

kvalifikovalo do finále českého poháru žákyň, kde děvčata obsadila 18. místo z celkově 54 

přihlášených družstev. Družstvo žen hrálo II.ligu, kde, jako nováčci, obsadilo velmi pěkné 4. 

místo. Nejmenší se účastnili také několika turnajů v nově vzniknuvším tzv. barevném 

volejbalu. Jako každý rok se klub v letních měsících orientoval výhradně na beachvolejbal. 

Na MČR žactva se umístila na šestém místě dvojice Gabriela Gergelyová a Monika 

Mühlhauserová. Na MČR do 18 let Šárka Vodenková a Patricie Missottenová vybojovaly 

druhé místo, Gabriela Gergelyová a Monika Mühlhauserová obsadily čtvrté místo. Na MČR 

do 20 let, které klub pořádal, obsadily 4. místo Šárka Vodenková a Patricia Missotennová,  



 45 

Dvojice Vanda Vydrová a Štěpánka Gergelyová poctivě objížděly všechny turnaje ČP 

mládeže, kde se vždy objevily na stupních vítězů. Největším úspěchem roku 2011 byla účast 

odchovankyně a stálé členky BVC Chodov, Šárky Vodenkové se svojí partnerkou Patricií 

Missottenovou na Mistrovství světa juniorek U19 v Chorvatském Umagu.  Klub v této sezóně 

opět organizoval několik celorepublikových a krajských soutěží: Witte Cup, MČR krajů 

v beachvolejbale – tři kola, Lážo Plážo Chodov, Český pohár mužů a žen, Český pohár 

juniorek, MČR juniorek U20 a MČR žen s velmi hezkou diváckou kulisou a natáčením 

Českou televizí. V roce 2011 klub uspořádal také dvě soustředění (v italském Bibione a na 

Stříbrné). BVC Chodov byl v roce 2011 nadále smluvním správcem sportovního areálu          

v Bezručově ulici v majetku města Chodova, kde se nacházelo beachvolejbalové hřiště, 

tribuna, hřiště na malou kopanou, minigolfové hřiště, asfaltová plocha, retenční nádrž, zázemí 

správce, dětské hřiště, WC, sprchy a víceúčelová městská plocha. 

Kickbox Chodov 

Klub sdružoval v tomto roce 6 členů do 15 let a 8 členů od 16 do 20 let. Předsedou byl stále 

pan Miloš Černý a hospodářkou paní Bohuslava Hakim Procházka. Z finančních důvodů se 

v roce 2011 nikdo z klubu neúčastnil světového šampionátu, a proto poprvé po 12 letech 

nepřinesl tento rok žádnou medaili z MS. Pan Miloš Černý získal 14. titul Mistra ČR – light 

kontaktu (dále jen „light“) do 84 kg, jeho svěřenec Adam Kavan přidal juniorský titul MČR. 

Kvůli neúčasti na MS se zakladatel oddílu, pan Miloš Černý, zúčastnil alespoň dvou 

mezinárodních turnajů, kde zvítězil. Na Czech Open Praha získal 1. místo v light – 79 kg        

a rovněž 1. místo v american karate – 79 kg, na Chrismas Cup Most pak 1. místo v light – 74 

kg a opět 1. místo v light – 84kg.  

TJ Spartak Chodov 

Předsedou tělovýchovné jednoty byl v roce 2011 pan Jiří Tureček a hospodářem Karel 

Matička. Sdružovala 275 členů (bez BVC, který měl samostatnost) v 9 oddílech (kopaná, 

košíková, volejbalový klub, silový trojboj, rekreační sport, ZRTV (Základní a rekreační 

tělesné výchovy), šachy, turistický oddíl a BVC Chodov). 

Oddíl kopané 

Předsedou oddílu byl i v roce 2011 pan Bc. Josef Pojar. Nejmladší přípravku (5-6 let) vedli na  

jaře trenéři pan Jiří Frána a Petr Vakeš, na podzim pak pan Denis Frána a paní Ivana Fránová. 

Mladší přípravka (7-8 let) hrála krajský přebor, krajský fotbalový svaz bohužel tabulky těchto 



 46 

soutěží neprovozoval. Na jaře mužstvo vedla dvojice trenérů pan Robert Novák a pan Jiří 

Malý. Na podzim pak pan Jiří Frána a Petr Vakeš. Starší přípravka (8-9 let), vedená panem 

Robertem Novákem a panem Jiřím Malým, jarní sezonu pro nedostatek hráčů nedohrála          

a byla ze soutěže odhlášena, na podzim potom opět přihlášena do okresního přeboru starších 

přípravek, kde dosáhla 2. místa. Mladší žáci (10-12 let), pod vedením pana Josefa Pari ml.     

a pana Luďka Raua, obsadili v krajském přeboru v červnu 5. místo a v podzimní části sezony 

6. místo. Starší žáci (13-15 let), pod vedením dvojice trenérů pana Jaroslava Šedivce               

a Václava Petráčka, obsadili v krajském přeboru starších žáků v červnu 2. místo a byli 

navrženi na sportovce roku za kolektivy mládeže za rok 2011. V podzimní části sezony, pod 

vedením pana Josefa Pari ml. a Luďka Raua, dosáhli na 3. místo. Dorostenci (15-18 let), pod 

vedením dvojice pánů Jakuba Kopřivy a Jana Zahradníka, dosáhli v krajském přeboru 

v červnu na 7. místo a z podzimní části sezony přezimovali pod vedením pana Jakuba Smolky 

a Jiřího Frány na 9. místě. Muži „B“ hrající okresní přebor obsadili v červnu 2. místo               

a v podzimní části sezony dokonce 1. místo. Mužstvo po celý rok vedla dvojice pánů Pavel 

Valenta a Jiří Andrš. Muži „A“ hrající krajský přebor obsadili 9. místo a v podzimní části 

sezony 6. místo. Mužstvo vedla po celý rok trojice trenérů pan Jaroslav Pinc, Tomáš Lídl       

a Boleslav Štěpán.  

Oddíl šachů 

Předsedou oddílu byl v tomto roce pan Marcel Vlasák. Oddíl uspořádal v roce 2011 šachový 

tábor pro šachisty a děti se zájmem o šachy ve věku 6 – 15 let. 9. dubna zorganizovali 

chodovští šachisté pátý ročník šachového turnaje Veltatea cup, krajského přeboru mládeže 

v rapid šachu. Tradičním zpestřením byla simultánka, kterou proti 20 soupeřům sehrál 

chodovský odchovanec Lukáš Vlasák. V nejmladší kategorii získal stříbro Stanislav Srb, jeho 

bratr Michael úspěšně dokráčel ve své kategorii až k prvnímu místu. V nejstarší kategorii se 

nejlépe umístil Patrik Frai, který obsadil 5. příčku. Lukáš Vlasák získal, v březnu v Koutech 

nad Desnou v Jeseníkách, titul mistra ČR v kategorii do 18 let. Další skvělý výsledek si na své 

konto připsal také Lukáš Vlasák, kterému byl v květnu udělen titul FIDE master. 

Školní atletický klub Chodov 

Předsedou klubu byl v roce 2011 nadále Mgr. Libor Dočkal. Organizaci tvořilo 150 členů     

(z toho 109 do 20 let), kteří pracovali pod vedením proškolených trenérů Mgr. Miloše Volka, 

Mgr. Libora Dočkala, Bc. Martina Horváta, Lukáše Kopeckého, Denisy Dočkalové, Jakuba 

Stehna, Mgr. Renaty Dočkalové, Kateřiny Vaškové, Michaely Pickové a Ireny Sukové.           



 47 

I v letošní sezoně se klub zapojil do soutěží družstev, tentokráte se zapojili i dospělí                

a organizace po několika letech postavila i družstvo mužů. Nejvýše se probojovalo družstvo 

dorostenců, které na MČR družstev obsadilo 6. místo. Dobře si vedly také starší žákyně, které 

skončily na Mistrovství Čech na místě 8. Výborných výsledků však ve svých soutěžích 

dosahovala i družstva atletických přípravek. Po odchodu Václava Zicha do Prahy se chodovští 

neztratili ani mezi jednotlivci. Mezi dospělými se do ŠAKu vrátila zpět RNDr. Pavla 

Kováříková. V tomto roce vybojovala na ME veteránů v silničním běhu 4. místo, přidala 6. 

místo v běhu na 10 000 m a 8. místo v krosu. Mezi juniory se v republikovém měřítku 

nejvýrazněji prosazoval oštěpař Lukáš Zich, který se stal 6. nejlepším juniorem České 

republiky. V kategorii mládeže se pak blýskali především vrhači – několikanásobný 

medailista, mistr České republiky a český reprezentant ve vrhu koulí, dorostenec Tomáš 

Skála, kterému sekundoval další medailista z MČR ve vrhu koulí a diskem Milan Mňatinoha. 

V kategorii žákovské pak byli nejvýraznějšími postavami medailisté z MČR  Filip Litavský    

a Daniel Hruška. Přední místa v českých atletických tabulkách pak ještě patřila dalším 

chodovským atletům: Jiřímu Stehnovi, Michaele Pechouškové, Lukáši Vantuchovi, Robertu 

Daňhelovi, či Michalu Kudžovi. Mezi přípravkovými závodníky byli jednotkami v kraji Jiří 

Stark, Michaela Beková, či Adam Bauer. Chodovský atlet, Tomáš Skála, byl pro rok 2011 

vyhlášen nejlepším atletem Sdružení Západočeská atletika. ŠAK Chodov byl i v tomto roce 

pořadatelem a spolupořadatelem mnoha závodů. K těm nejvýznamnějším patřila Chodovský 

tretra, Vánoční laťka, Maxištafeta, Běh Smolnickým kopcem, Slavkovský kros, Chodovský 

terénní triatlon, Chodovské víceboje  a  závody pro veřejnost v seriálu Atletika pro Chodov. 

Také v oblasti hospodaření a investic se ŠAKu dařilo, velkou část finančních nákladů na 

pořádání mnoha závodů se podařilo zabezpečit i z dotačních titulů Karlovarského kraje           

a města Chodov. Na závěr roku si atleti připomenuli 20. výročí vzniku ŠAKu velkou 

společenskou zábavou v Mírové. Zde se kromě bývalých atletů sešli i zástupci města              

a sponzorů. V řadách hostů nechyběl ani stínový ministr školství PhDr. Marcel Chládek, který 

se stal čestným členem ŠAK Chodov. Byla zde také pokřtěna publikace 20 let ŠAKu Chodov, 

která připomíná ve slovech, výkonech i fotografiích 20 let tohoto oddílu. Na sále byly také 

vyhlášeny výsledky ankety o nejlepšího atleta trvání ŠAKu Chodov, kterým se stala veteránka  

RNDr.  Pavla Kováříková. 

TJ Plamen Chodov 

Tělovýchovná jednota sdružovala v roce 2011 35 členů ve dvou oddílech (mládež a dospělí), 

jejím předsedou byl pan Zdeněk Kopal a tajemníkem Ing. Lubomír Hranička. Trenérem 



 48 

oddílů byl pan František Nádvorník. Organizace uspořádala také v tomto roce řadu tradičních 

závodů – Kozí vrchy (Loket), Chodovská časovka, Rodinné dvojice (Chodov – Bílá voda), 

Chodovský bike a Chodovský maratón. 

Nejlepší sportovci města Chodova 

Město Chodov již po osmnácté ocenilo své nejlepší sportovce. Na slavnostním podvečeru ve 

společenském sále KASSu, jehož hostem byl Aleš Valenta, byli dne 22. března 2012, za rok 

2011, v jednotlivých kategoriích oceněni: 

jednotlivci mládež: 

Petr Brodský, Karel Macán, Martin Kubík,  

Filip Litavský, Anna Lojdová, Radim Maxa, Milan Mňatinoha, Tomáš Partyngl,  

Tomáš Skála, Patrik Sochorek, Lukáš Vlasák, Šárka Vodenková 

jednotlivci dospělí: 

Miloš Černý, Robin Holub, Jan Kubíček, Jaroslav Poborský, Kateřina Střimelská 

kolektivy mládež: 

- Družstvo dorostenců ŠAK Chodov 

- Družstvo starších žáků kopané  

  TJ Spartak Chodov  

- Družstvo mladších žáků stolního tenisu 

  TJ Batesta Chodov 

- Dvojice hráček BVC Chodov: 

  Gabriela Gergelyová a Monika Mühlhauserová 

- Taneční skupina Exclusiv crew Chodov 

kolektivy dospělí: 

Družstvo žen BVC Chodov 

trenér: 

Miroslav Boguský, trenér Karate klubu Chodov 

Mgr. Libor Dočkal, trenér ŠAK Chodov 

Jiří Frána, trenér kopané TJ Spartak Chodov 

Jiří Tureček, trenér BVC Chodov 



 49 

osobnost sportu: 

Manfred Krassa. 

 

Veřejná administrativa 

V roce 2011 nedošlo k žádné změně. 

 

Hospodářský život 

Obchod 

K 23. červenci 2011 byl ukončen provoz obchodu Luna (firma Jednota) v ulici U Porcelánky. 

Nákupní středisko Luna bylo otevřeno v roce 1989 a sloužilo Chodovákům jako obchodní 

zařízení s kavárnou. V září roku 2001 proběhla rozsáhlá rekonstrukce tohoto obchodního 

centra včetně rozšíření prodejních prostor.  

V letních měsících byla dokončena rekonstrukce obchodního objektu „Plzeňka“ ve Školní 

ulici (zateplení objektu), prodejny zůstaly stávající (zlatnictví, obuv, květinka a zdravá výživa, 

elektro), v patře pak herna a bar. 

Dárky Elefant na Staroměstské ulici se v dubnu přestěhovaly do prodejny kosmetiky na stejné 

ulici a v uvolněných  prostorách byla v létě otevřena prodejna Klenoty. 

Průmysl 

Epiag Lofida – Porcelán CZ  

Chodovská porcelánka oslavila 200. výročí svého založení. Povolení k výrobě porcelánu bylo 

uděleno Františku Mieslovi, majiteli tří okolních uhelných dolů, dne 6.6.1811. Kaolin pro 

výrobu porcelánu byl náhodně objeven v roce 1810 při sesutí jedné z jeho šachet. K tomuto 

výročí byla vyrobena upomínková mísa v omezené sérii 200 ks. 

V inovační činnosti se v roce 2011 společnosti velmi dařilo, přibylo 24 nových výrobků, 

z toho 20 bylo uvedeno do sériové výroby. Od jara   probíhalo jednání s německou firmou 

Sama (výrobce zařízení pro výrobu porcelánových produktů) o dodávce zařízení na výrobu 

šálků. 14. prosince byl tento stroj dovezen do chodovského závodu a již v lednu 2012 uveden 

do provozu. Tím se, až na plošinu (talíře a podšálky), stal Epiag soběstačným v potřebách 



 50 

bílého sortimentu užitkového porcelánu. V lednu 2011 byly předány do užívání nové pece – 1 

ostrá a 1 přežahová pec. Denní kapacita výpalu se proto více než dvojnásobně zvedla 

(porovnání: dřívější denní výkon – 4,5m
3
, nový – 10m

3
 porcelánu). V pecní hale bylo také 

nainstalováno nové topení a došlo k částečnému zateplení stropních světlíků. V květnu pak 

byla provedena oprava fasády budovy prodejny a schodů do jídelny. V tomto roce se rovněž 

podařilo opravit střechy všech budov. 

Chodos Chodov s.r.o. 

Po krizových letech 2009 a 2010 došlo v roce 2011 k oživení světové výroby pneumatik, 

objem výroby a dodávek gumárenského zařízení značně vzrostl. Redukovaný počet 

zaměstnanců z krizového období byl však vzhledem k nejistému světovému finančnímu 

vývoji pouze částečně doplněn. V roce 2011 firma vyrobila a dodala celkem 84 lisů všech 

velikostí. Tento počet je nejvyšší za celou novodobou historii společnosti. Lisy směřovaly 

zejména do Ruské federace a Číny. Mimo lisů dodávala společnost strojní zařízení pro 

obchodní partnery Herbert (SRN), TMS (Nizozemsko), Heppenstall (Švýcarsko), Proteo 

(Itálie), Strema (SRN), Wafios (SRN), Mitas (ČR), Kiefel (SRN) a Suteau (Francie). 

Přínosem pro bezpečnost práce a ochranu životního prostředí bylo zavedení odmašťování 

lakovaných dílů vodním roztokem nepolárního nehořlavého odmašťovadla jako náhrada 

technického benzínu. V roce 2011 byl dokončen vývoj nového typu stabilizačního zařízení 

pro osobní a lehké nákladní pneumatiky, které se zkouší v USA a Polsku. 

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s.  

Předsedou představenstva a generálním ředitelem společnosti byl i nadále Ing. František 

Štěpánek, místopředsedou představenstva a ekonomickým ředitelem Ing. Jaroslav Rokos, 

MBA, technickým ředitelem Ing. Jiří Pöpperl a výrobním ředitelem Ing. Jiří Peterka. 

Výsledky roku 2011 patřily vůbec k nejúspěšnějším v novodobé historii firmy a byly o to 

cennější, že jich bylo dosaženo v období přetrvávající hospodářské recese. Stejně jako             

v předešlém roce umožnily dobré hospodářské výsledky výplatu mimořádné odměny 

zaměstnancům společnosti, nad rámec podmínek daných kolektivní smlouvou. Firma 

zaměstnávala v průměru 4 200 pracovníků s průměrnou mzdou 30 194 korun. Společnost        

v roce 2011 dosáhla zisku po zdanění na úrovni 1,175 miliardy korun. Na uvedeném výsledku 

před zdaněním se podílely výnosy ve výši 10,2 mld. Kč a vynaložené náklady v hodnotě 8,7 

mld. Kč. Tržby za vlastní výrobky a služby ve výši 8,0 mld. Kč tvořily více než 78 % 

z celkových výnosů. Na těchto tržbách se nejvýznamněji podílel prodej energií ve výši 5,1 



 51 

mld. Kč (firma v tomto roce vyrobila 3 838 GWh elektřiny). Tržby za pevná paliva včetně 

přepravného dosáhly celkové výše 2,3 mld. Kč. K 31. prosinci 2011 společnost vykazovala 

závazky v celkové výši 2,3 mld. Kč. 

Vedení společnosti rozhodlo k 1.1.2011 o sloučení divizí Jiří a Družba do jedné divize pod 

názvem Těžba. Koncem června roku 2009 se vytvořil ve staré části vnitřní výsypky lomu Jiří 

v těsném sousedství lomu Družba rozsáhlý skluz zeminy, tím došlo k zablokování značné 

části uhelných zásob, proto byla projekčně ověřena otvírka uhelné sloje v dolovém poli 

bývalé Družby z opačné strany ložiska. Postupně pak došlo k vytěžení uvolněných uhelných 

zásob v lomu Družba, těžba uhlí byla ukončena v srpnu 2011 a svahy lomu upraveny jako 

svahy závěrné. Od tohoto data tedy těžil uhlí pouze velkolom Jiří s 40 metrů mocnou 

hnědouhelnou slojí Antonín. Byl vybaven pěti kolesovými rýpadly Unex typu KUS 300          

a dálkovou pasovou dopravou šíře 1400 mm. Celkový roční výkon dosahoval kolem 7 mil. 

tun uhlí. Kromě hnědouhelného lomu provozovala divize Těžba rovněž kamenolom Horní 

Rozmyšl. V roce 2011 bylo v tomto kamenolomu vytěženo téměř 600 tis. tun kameniva. 

Lincoln CZ, s.r.o. 

Rok 2011 byl pro společnost velmi úspěšný a skončil s rekordními výsledky. Výroba se 

postupně zvyšovala a úměrně tomu rostl i počet zaměstnanců až na 265. Během celého roku 

probíhaly integrační aktivity spojené s přechodem vlastnictví koncernu Lincoln do společnosti 

Aktiebolaget SKF, Göteborg, Švédsko, ke kterému došlo na sklonku roku 2010. Pro firmu 

Lincoln CZ se v tomto směru otevřelo mnoho nových možností ke zlepšování a další expanzi. 

Velkým úspěchem roku bylo bezesporu také získání druhého místa v soutěži Zaměstnavatel 

regionu 2011, pořádané společnostmi Sodexo a Fincentrum. Vedení společnosti LCZ velice 

intenzivně připravovalo projekt pro stavbu Lincoln CZ IV-VI, který znamená v podstatě 

zdvojnásobení stávajících výrobních prostor, které jsou nutné pro úspěšné dokončení 

integračních aktivit společnosti v rámci SKF. Toto úsilí bylo završeno vydáním územního 

rozhodnutí pro plánovanou stavbu. 

Malé firmy 

Mezi ostatními malými firmami, které sídlí na území města, nelze opomenout stavební firmu 

Jirkovský, s.r.o., Stavební společnost Hubert, s.r.o., Kovoobrábění Svoboda, BMP – obrábění 

kovů, Zámečnictví Jiří Mazur, KH Cetto, s.r.o., Wiro plast, s.r.o., Stav - elektro s.r.o.              

a několik drobných výrobců porcelánu (Červenka, Porcelánka JAEL - rodinná firma otce         

a syna Těžkých). 



 52 

Služby, tržiště 

Prodej na tržních místech upravoval Tržní řád, který určoval v Chodově 3 tržní místa, stejná 

jako vloni. 

 

Spoje 

Česká pošta 

Pošta poskytovala nejen základní poštovní služby, zákazníci mohli využívat i služeb Poštovní 

spořitelny a několika pojišťoven. Chodovská pošta byla nadále doručovací poštou pro 

Vřesovou, Vintířov, Tatrovice, Nové Sedlo, Mírovou, Loučky a Chranišov. Poštovné za 

obyčejné psaní se ani v tomto roce nezvýšilo a zůstalo na 10,- Kč. Vedoucí hlavní pošty          

v Husově ul. byla v roce 2011 paní Lucie Šašková a pobočky na Staroměstské ulici paní            

Ing. Jana Düringerová, od 1. 9. pak vedení převzala paní Romana Kousalová. 

Doprava 

Městská policie nainstalovala do Lesní ulice radarový měřič rychlosti, sklon této komunikace 

sváděl k rychlejší jízdě směrem do města, a tím zde vznikala častější možnost ohrožení 

bezpečnosti silničního provozu. 

Společenská kronika 

Ke 125. výročí otevření dolu Richard byla 19. března umístěna na zdi základny Českého 

svazu chovatelů v Nádražní ulici pamětní deska připomínající největší chodovský důl. Právě 

tato budova (č.p. 881) bývala součástí již zaniklé šachty. Důl byl otevřen 19.3. 1886 a uzavřen 

31.7. 1926. Vytěženo zde bylo přes 2 500 000 t uhlí. Slavnostního odhalení desky se 

zúčastnila řada hostů, pamětníků a zástupců Podkrušnohorské hornické společnosti. 

66. výročí ukončení 2. světové války: 

Při příležitosti 66. výročí ukončení 2. světové války byli na oslavy dne 6. 5. 2011 pozváni 

zástupci Svazu bojovníků za svobodu, Československé obce legionářské, Okresního 

vojenského sdružení rehabilitovaných, Konfederace politických vězňů, Policie ČR, členové 

Zastupitelstva města Chodova, zástupci chodovských společenských organizací a občané 

Chodova. Všichni pozvaní se sešli v kanceláři starosty města, kde pro ně bylo připraveno 



 53 

malé pohoštění. Pietní akt byl zahájen u Památníku obětem válek v Městském parku. Poté 

hosté položili květiny u pamětní desky připomínající vstup amerických vojsk do Chodova dne 

7. 5. 1945 na budově 1. stupně 1. ZŠ v ul. Dukelských hrdinů, u hrobu válečných zajatců na 

Městském hřbitově a celý program byl ukončen položením kytic u památníku věnovanému 

místními občany květnovým událostem roku 1945 ve Staré Chodovské.  

Státní svátek „Den vzniku samostatného československého státu“ 

U příležitosti státního svátku „Den vzniku samostatného československého státu“ proběhl 

pietní akt dne 27. 10. 2011 v 17,00 hodin u památníku „ Obětem válek“ v Městském parku 

Chodov. Jako každý rok byli pozváni zástupci politických stran, členové ZM, zástupci Svazu 

bojovníků za svobodu, Okresního vojenského sdružení rehabilitovaných, Konfederace 

politických vězňů, Policie ČR, Krajského vojenského velitelství a další zástupci 

společenských organizací ve městě.  Pro všechny pozvané hosty bylo zajištěno malé 

občerstvení v kanceláři starosty města. 

Den válečných veteránů 

U příležitosti Dne válečných veteránů byli pozváni dne 11. 11. 2011 k účasti na pietním aktu 

u památníku Obětem válek v Městském parku v Chodově členové Svazu bojovníků za 

svobodu, Československé obce legionářské, Vojenského sdružení rehabilitovaných                  

a Konfederace politických vězňů. Pietního aktu se zúčastnili také zástupci Krajského 

vojenského velitelství, Městské policie Chodov a Sboru dobrovolných hasičů. Před zahájením 

pietního aktu proběhlo přátelské setkání všech pozvaných v kanceláři starosty města. 

 

 

 

Zápis do kroniky města Chodova schválila RM dne 26.6.2012 usnesením č. 16R-290-2012. 


